

“हामी सबैको एउटै चाहना समृद्ध र शिक्षित शम्भुनाथ नगरबासीको कामना”

शम्भुनाथ नगरपालिका, कठौना सप्तरीको चौधौं नगरसभामा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम सभामा उपस्थित

वडा अध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य तथा उपस्थित सम्पूर्ण नगर सभा सदस्य ज्यूहरु,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा यस सभाका सदस्य सचिव ज्यू

यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा कार्यरत विभिन्न शाखाका शाखा प्रमुख, वडा सचिव लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरु: नेपाली जनताको चाहना अनुरूप नेपालको संविधान-२०७२ ले संघिय गणतान्त्रिक मुलुक नेपालको संघीय संरचना बमोजिम स्थानीय सरकारको रुपमा स्थापित यस शम्भुनाथ नगरपालिकाको चौधौं नगर सभाको यो गरिमामय सभामा शम्भुनाथ नगरपालिकाको का.बा. नगर प्रमुखको हैसियतले तपाईं सम्पूर्ण सभाका सदस्य ज्यूहरु, लगायत उपस्थितहरुलाई स्वागत गर्न पाउँदा म अति नै हर्षित भएकिछु । यसै सन्दर्भमा नेपालको संविधान, २०७२ तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुरूप नै निर्धारित समय भित्र रही का.बा. नगर प्रमुखको हैसियतले शम्भुनाथ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा खुशी लागेको छ । यस महत्वपूर्ण घडीमा सर्वप्रथम देश र जनताको लागि सहादत प्राप्त गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु साथै मधेशी जनताको हक अधिकारको लागि मधेश आन्दोलनमा बलिदानी दिनुहुने बिर् सपुतहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै घाईते तथा बेपत्ता परिवारहरु, नागरिक समाज एवम् परिवर्तनका सम्पूर्ण हिमायतीहरु प्रति बिशेष सम्मान सहित स्मरण साथै मुलुकको राजनीतिक परिवर्तनको लागि विभिन्न समयमा नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने श्रद्धेय नेतागत, यस नगरपालिकाका सबै अग्रज राजनीतिक तथा सामाजिक व्यक्तित्वहरु एवम् सम्पूर्ण आदरणीय शम्भुनाथ नगरबासी नागरिकहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु ।

मुलुकसँगै यस शम्भुनाथ नगरपालिका पनि संविधान जारी भए पश्चात स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन पछि हालसम्म संघीयता कार्यान्वयनको दिशा तिर अघि बढी रहेको छ । संविधान मार्फत नेपाली जनताका अधिकारहरुलाई संस्थागत गरी जनतालाई अधिकार सम्पन्न तुल्याउन हामी हरपल लागि रहने छौं । संविधानले सबै प्रकारका विभेद र असमानताहरुलाई अन्त्य गरेको छ र जनतालाई संवैधानिक अधिकार सम्पन्न तुल्याएको छ । संविधानको यस भावनालाई मुर्तरुप दिन अब यस शम्भुनाथ नगरपालिकालाई सामाजिक न्याय, समानता र प्रजातान्त्रिक समाजवादको लक्ष्यमा हिडाउने दायित्व हाम्रो काधमा आएको छ । नेपालको संविधान, २०७२ को अनुसुची-८ ले दिएको अधिकारलाई सदुपयोग गर्दै सामाजिक न्याय सहितको समृद्धि ल्याउन अहोरात्र हामी लडी रहेकाछौं । यसका लागि हामी शम्भुनाथ नगर क्षेत्रका सबै राजनैतिक दल एवम् सरोकारवालाहरुको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछौं ।

“हामी सबैको एउटै चाहना समृद्ध र शिक्षित शम्भुनाथ नगरबासीको कामना” को लक्ष्य लिई यस शम्भुनाथ नगरपालिकाको विकासको पूर्वाधारलाई सम्पूर्ण शम्भुनाथ नगरवासीहरुको साथ र सहयोग लिई अगाडी बढि रहेका छौं । तपाईं हाम्रो विकास प्रतिको लगाव, परिवर्तनको प्रतिफल एवम् नगरवासीको चाहना बाटै यस नगरपालिकाको विकासको मुहारमा परिवर्गन ल्याउन सम्भव भई रहेको छ । यसका लागि योगदान गर्ने संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, विकासका साझेदार संस्थाहरु, पुर्व जनप्रतिनिधिहरु, सम्पूर्ण राजनीतिक दलहरु एवम् आम शम्भुनाथ नगरवासी सर्वसाधारणहरुमा म हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

हामी दोस्रो कार्यको तेस्रो बर्षमा प्रवेश गरिरहँदा हामीलाई निर्वाचित गराउनु हुने आम नगरवासी माझ गरिएका अझै थुप्रै विकासका लक्ष्यहरुमा उपलब्धी हाँसिल गर्न बाँकी नै रहेका छन् । सिमित श्रोत साधनका बावजुद पनि नगरवासीहरुको विकास प्रतिको अथाह चाहनाहरुलाई गम्भिर रुपमा महसुस गरी प्राथमिकताका आधारमा हामी सँग रहेको श्रोत साधनको सम्मुचित प्रयोग गरी ती चाहनाहरुलाई हाम्रो कार्यकालमा पुरा गर्ने वचन व्यक्त गर्न चाहन्छु । सोही लक्ष्य अनुरूप अगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रममा समेट्ने प्रयास गरिएको छ ।

आदरणीय सभासदस्य ज्यूहरु,

अब म शम्भुनाथ नगरपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरु

- शम्भुनाथ बाबा मन्दिर क्षेत्रलाई सौन्दर्यकरण गरी आन्तरीक र आह्य पर्यटन विकासमा जोड दिईनेछ ।
- १५ शैय्या नगर अस्पताल निर्माण कार्यलाई तिब्रताका साथ अगाडी बढाईनेछ ।
- सामुदायिक बिद्यालयहरुको शैक्षिक स्तरमा सुधार गरिनेछ ।
- सामुदायिक बिद्यालयहरुमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा समयानुकुल परिवर्तन गरी सम्पूर्ण नगरवासीमा स्वास्थ्यको पहुँच पुऱ्याईनेछ ।
- संघीय सरकारद्वारा लागु गरिएको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई सम्पूर्ण नगरवासीको पहुँचमा पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- कृषकहरुले उत्पादन गरिने कृषि जन्य खाद्यान्न, उत्पादनमा अभिवृद्धि गरि कृषकहरुको आर्थिक विकासका लागि अगामी आ.ब. २०८१/०८२ देखि कृषि मिटरको महशुल नगरपालिकाले नै भुक्तान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- कृषकहरुले उत्पादन गरेको कृषि जन्य उत्पादनहरु सिधै बजार सम्म पुऱ्याई बढी मुल्यमा बिक्रि गरी आर्थिक बृद्धिका लागि कृषि एम्बुलेन्स संचालनमा ल्याईनेछ ।
- नगरवासीहरुका लागि सूचनाको हक सुनिश्चित गरी सरल र सहज तरिकाले सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकाको ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरुको पहिचान गरी ती क्षेत्रहरुको संरक्षण सम्बर्धनमा बिशेष जोड दिईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकाबासीलाई साक्षर बनाई, साक्षर नगर घोषणा गरिनेछ ।
- बालबालिकाहरुको बालमैत्रीहितको लागि बालश्रम, बालबिवाह मुक्त नगर घोषणाको अभियान संचालन गरिनेछ ।
- नगरबासीहरुको चाहना अनुरूप नगरक्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिई समग्र नगरपालिकाको विकास गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवालाई सरल र सहज बनाई जनतामा सुशासनको प्रत्याभुती महसुस गराईनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका महिला समूह, आमा समूह लगायतका समूहहरुलाई सक्रिय गराई आवश्यकता अनुसार आय आर्जन तथा आर्थिक अभिवृद्धिका लागि आत्म निर्भर गराउने उद्देश्यले बिभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकालाई सफा, स्वच्छ, हरित नगरमा परिवर्तनका लागि सरसफाई तथा बृक्षारोपन कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकाबाट संकलन हुदै आएको करलाई बैज्ञानिक पद्धति अपनाई नगरबासीमा करको भार महशुस नहुने गरी करका दरहरु निर्धारण गरिनेछ साथै कर संकलन कार्य पूर्ण बिद्युतिय माध्यमको प्रयोग गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सरकारी, सार्वजनिक, ऐलानी पर्ती जग्गाहरुको संरक्षण गरी आय आर्जनको कार्यक्रम ल्याईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक ऐलानी बाटो घाटो, नदी उकास तथा किनारा एवम् तटबन्ध लगायतका स्थानहरुमा वातावरणीय महत्वका बहुउपयोगी बोटबिरुवाहरु बृक्षारोपण गरी हरित नगर बनाईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरवासीको आर्थिक बृद्धिका लागि लागत सहभागीता बिभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

प्रस्तुत उपलब्धि प्राप्तिका लागि प्रथम निर्वाचित जनप्रतिनीधिज्यूहरुले अंगिकार गर्नु भएको नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनको क्रममा प्राप्त भएका सल्लाह सुझाव तथा अनुभवहरुलाई आत्मसात गर्दै विगतमा कार्यान्वयनमा आएका नीति निर्माण बाट प्राप्त अनुभव तथा शम्भुनाथ नगरवासीहरुको चाहना र राजनैतिक

दलका सहकर्मी मित्रहरुबाट प्राप्त सल्लाह सुझाव समेतका आधारमा माथि प्रस्तुत गरिएका उद्देश्यहरु परिपुर्तीका लागि निम्न अनुसारको नीतिहरु अबलम्वन गरिएकोछ ।

नीतिहरु:

१. शिक्षा

- शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक बिद्यालयहरुमा अध्ययनरत बिद्यार्थीहरुको अनुपातमा आवश्यकता भन्दा बढी वा घटी शिक्षकहरुको दरबन्दी मिलान गरि शिक्षक समायोजन गरि गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गरिनेछ साथै बिद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक दरबन्दी कम रहेको बिद्यालयमा शिक्षा मन्त्रालयबाट शिक्षक दरबन्दी सृजना भई शिक्षक नियुक्ति नहुन्जेल सम्मको लागि स्वयम् सेवक शिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक बिद्यालयहरुको बिद्यालय परिसर व्यवस्थित गरि बिद्यालय भवनहरुमा एकै प्रकारको रङ्ग प्रयोग गरी बिद्यालय भवनको सौन्दर्यकरण गर्नुका साथै अति आवश्यक शौचालय, शुद्ध खानेपानी, लगायतका आवश्यक भौतिक पुर्वाधारहरु परिपुर्तीका लागि साझेदार संस्थाहरु सँग समन्वय सहकार्य गरी बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक बिद्यालयहरुमा शिक्षकहरुको उपस्थिति तथा शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्न अगामी आ.ब.मा शिक्षकहरुको बिद्युतिय हाजिरी प्रणालीलाई अझ बढी प्रभावकारी बनाउन केन्द्रिय बिद्युतिय हाजिरी प्रणालीमा आवद्ध गराईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण माध्यमिक बिद्यालयहरुमा कम्प्युटर माध्यमले पठन पाठन गराउने उद्देश्य अनुरूप अगामी आ.ब. मा नमुनाको रुपमा केही माध्यमिक बिद्यालयहरुमा कम्प्युटर प्रणाली लागु गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक बिद्यालयहरुमा अभिभावकले बिद्यार्थीको प्रत्यक्ष निगरानीको लागि स्मार्ट एटेन्डेन्स सिस्टम प्रयोगमा ल्याईनेछ ।
- दलित, बिपन्न तथा सहिद परिवारका छात्रछात्राहरुलाई स्नातक तहमा अध्ययन गर्न छात्रबृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नमुना बिद्यालय सुधार कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- यस नगरको गौरवको रुपमा रहेको भगवतपुर क्याम्पसको भौतिक पुर्वाधार लगायतको कार्यमा आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण माध्यमिक बिद्यालयहरुमा अंग्रेजी माध्यमबाट पठन पाठनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका संस्थागत बिद्यालयको निश्चित प्रतिशत आम्दानी निर्धारण गरी सो आम्दानी नगर शिक्षा कोषमा जम्मा हुने व्यवस्था मिलाई सो कोषबाट अन्तरिक आम्दानी नभएका सामुदायिक बिद्यालयको गुणस्तर बिकास गर्न र बिपन्न, अनाथ, असहाय तथा सहिद परिवारका बालबालिकाको शिक्षामा खर्च गर्ने ब्यबस्था मिलाइनेछ ।
- बिद्यार्थीहरुको शारीरिक र मानसिक बिकासको लागि अतिरिक्त कृयाकलापहरुमा जोड दिईनेछ ।
- दलित, बिपन्न तथा सहिद परिवारका बिद्यार्थीहरुको शिक्षामा पहुँच पुऱ्याउनको लागि बिशेष कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक बिद्यालयहरुमा शिक्षाको गुणस्तर सुधारको लागि सेवा प्रदायक संस्थाहरुसँग आवश्यक सहकार्य गरी शिक्षाको गुणस्तर सुधारको लागि जोड दिइने छ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकामा संचालनमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा कक्षा १ मा सतप्रतिशत भर्ना दर पुऱ्याउन बिद्यार्थी भर्ना अभियान संचालन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक बिद्यालयमा बालबालिकाहरुलाई टिकाई राख्न संघीय सरकारबाट प्राप्त दिवाखाजामा स्थानीय स्तरमा उत्पादन हुने खाद्यान्न प्रयोगमा ल्याईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा प्रारम्भिक बालबिकास केन्द्रहरुको आवश्यक सुधारमा जोड दिई सो कार्यको लागि आवश्यक वजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक आधारभुत विद्यालयहरुको शिक्षण सिकाईमा प्रविधि मैत्री बनाउन आवश्यक सूचना प्रविधिका सामग्रीहरुको लागि आवश्यक वजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेको प्राविधिक धार संचालित बिद्यालयको शैक्षिक तथा भौतिक गुणस्तर सुधारको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई मासिक रूपमा तलब भत्ता भुक्तानी गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत सबै तहका शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास एवम् पेशागत सहयोगको लागि आवश्यक पर्ने तालिम कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका संस्थागत विद्यालयहरूको दर्ता तथा नविकरणको अनुगमन गरी आवश्यक मापदण्डका आधारमा कक्षा संचालन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारीरूपमा अगाडी बढाईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्थानीय भाषा तथा संस्कृतिको जगेर्ना गर्ने उद्देश्यले आधारभुत तहमा स्थानीय पाठ्यक्रमको निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि अन्य सामुदायिक विद्यालयहरूसँग समन्वय, सहकार्य तथा अनुभव आदान प्रदानको लागि विद्यालय शिक्षक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम संचालनमा ल्याईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक तथा अवकास प्राप्त शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको लागि सम्मान कार्यक्रम संचालनमा ल्याईनेछ ।

२. स्वास्थ्य

- संघीय सरकारद्वारा लागु गरिएको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई सम्पूर्ण नगरवासीको पहुँचमा पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै ६० वर्ष उमेर पुरा गरेका यस नगर क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई अनिवार्य स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा सहभागी गराईनेछ ।
- १५ शैय्याको नगर अस्पताल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र संचालित बर्थिङ्ग सेन्टरहरूमा सेवा लिन आएका जटिल सुत्केरी लगायत अन्य सिकिस्त तथा ज्येष्ठ नागरिक विरामीहरूलाई सुविधा सम्पन्न अस्पताल सम्म पुर्याउन यस नगरले एम्बुलेन्स सेवा संचालनमा ल्याउनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवा घरदैलो अभियान अन्तर्गत ७० वर्ष भन्दा माथिका बृद्ध बृद्धा, दिर्घ रोगी तथा गर्भवति महिलाहरूको लागि मासिक रूपमा घरदैलो स्वास्थ्य जाँचको आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेको बर्थिङ्ग सेन्टरहरूलाई दरबन्दी अनुसारको स्वास्थ्यकर्मीहरूको व्यवस्थापन गरी २४ औं घण्टा स्वास्थ्य सेवा सुचारुको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड घुम्ती सेवा तथा ल्याव सेवा निरन्तरताको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकामा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूले गरेको सेवाको उच्च मुल्याङ्कन गर्दै निजहरूको प्रोत्साहन भत्ताको निरन्तरता गरिनेछ । साथै उत्कृष्ट कार्य गर्ने महिला स्वयमसेविकाहरूलाई सम्मान गरिनेछ ।
- महिलाहरूको पाठेघर (आङ्ग खस्त्रे), ब्रेष्ठ क्यान्सर सम्बन्धि जटिल समस्याहरूलाई समाधान गर्न स्किनिङ्ग सिविरको व्यवस्था गरि अप्रेशनको लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाउनुको साथै स्वास्थ्य शिविर नियमित रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण गर्भवती महिलाहरूलाई गर्भवती पुर्व फोलिक एसिड चक्कि र गर्भवती पश्चात आईरन सँगै क्याल्सियम चक्कि निःशुल्क स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट बितरण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूले स्वास्थ्य सेवाको लागि फिल्डमा खटि कामकाज गरे बापत उक्त कर्मचारीहरूको तथा बर्थिङ्ग सेन्टरमा नाईट डिउटी गर्ने कर्मचारीहरूको लागि फिल्ड भत्ता तथा नाईट भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रको समग्र विकासको लागि यस नगरपालिकाले कार्यान्वयनमा ल्याएको स्थानीय स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०८० बमोजिम आवश्यक नियमावली निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने विपन्न नागरिकहरूलाई विभिन्न रोगहरू जस्तै क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौला रोग, सिकल सेल, अन्जेमर, पाडकीन्सन, हेड इन्जुरी, स्पेनल कार्ड इन्जुरीमा दिइने निःशुल्क सेवाहरूको सम्बन्धीत निकायमा छिटो छरितो तथा झन्झट रहित माध्यमले सिफारिस दिने कार्य गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका स्वास्थ्य चौकीहरूको गुणस्तर सुधारको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा नेपाल सरकारले निःशुल्क बितरण गरिने भनि तोकिएको औषधीको अभाव हुन नदिन आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी मोहनपुरमा संचालित स्वास्थ्य प्रयोगशालालाई अझ बढी प्रभावकारी तथा प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने आम नगरबासीको स्वास्थ्य परिक्षण तथा आवश्यक स्वास्थ्य परामर्शका लागि नगरपालिकाबाट MBBS डाक्टरको व्यवस्था गरि नियमित स्वास्थ्य जाँच गर्ने व्यवस्था मिलाउनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

३. कृषि तथा पशु विकास:

- यस शम्भुनाथ नगरपालिका अन्तर्गत किसानहरूले कृषि कार्यको लागि प्रयोग गर्दै आएको कृषि मिटरको अभिलेख तयार गरी किसानहरूलाई राहत स्वरुप अगामी आ.ब. २०८१/०८२ देखि कृषि मिटर महशुल निःशुल्क गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- कृषिको व्यवसायीकरण, आधुनिकिकरण, कृषि उपजको बजारीकरण र कृषकहरूलाई कृषि उपजको उचित मुल्य प्रदान गर्नकालागि प्रत्येक वडामा कृषक समुह गठन तथा परिचालन, कृषि सहकारी गठन तथा परिचालन गरी ति समुहहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण वडाहरूमा रहेका कृषकहरूले स्थानीय स्तरमा उत्पादन गर्ने बिभिन्न जातका बालिहरूको प्रबर्द्धन कार्यक्रम, चैते धान प्रबर्द्धन कार्यक्रम, आँप लगायत बिभिन्न जातका फलफुल तथा तरकारी बालिको प्रबर्द्धनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका कृषकहरूलाई उन्नत बिउमा सहज पहुँच पुऱ्याउनको लागि सामुदायमा आधारित समुह/ कृषि सहकारी मार्फत उन्नत जातको बिउ उत्पादन कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाको कृषि पोर्टल, पालीका सेवा पोर्टल निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण जग्गाहरूको जिआईएस बेस्ट पोर्टल मेट्रिक हाउस नम्बरिङ्ग प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका किसानहरूको सुचिकरण गरि सुचिकृत गरिएका किसानहरूलाई किसान परिचय पत्र बितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै किसानहरूलाई सहूलियत दरमा कृषि ऋण, कृषि औजार उपकरण तथा बिउँ बिजन, मलखद लगायत कृषि क्षेत्रमा आवश्यक पर्ने बस्तु खरिदमा सरोकारवाला निकाय सँग आवश्यक समन्वय, सहकार्य गरी किसानहरूको हितका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- राष्ट्रिय कृषि बजार सञ्जाल तथा आपुर्ती सृङ्खला विकास गर्ने रणनीति हिसाबले यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादन हुने, स्थानीय स्तरका फलफूल तथा तरकारी तथा माछा मासुहरूलाई किसानको उत्पादन स्थलबाट ठुलठुला शहरहरूमा सहज रुपले सिधै बिक्रि बितरणको लागि पुऱ्याई किसानहरूले उत्पादन गरेको बस्तुको उचित मुल्य प्राप्तीका लागि यस नगरपालिकाबाट सहूलियत दरमा कृषि एम्बुलेन्स सेवा संचालनमा ल्याईनेछ ।
- यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका मत्स्य उत्पादन फर्म, गाई भैसी फर्म, बाखा फर्म तथा कुखुरा लगायत पशुपंक्षी जन्य, फर्महरूलाई सुचिकृत गरि त्यस्ता फर्महरूबाट उत्पादन हुने कृषि जन्य उत्पादनलाई बजारीकरणको लागि किसान हातेमालो कार्यक्रम ल्याईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र कृषकहरूले उत्पादन गरिने कृषि जन्य बस्तुहरूको नोक्सानी पुऱ्याउने बन्धनन्तुहरूको उचित व्यवस्थापन, नियन्त्रण तथा रोकथामको लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याईनेछ ।
- वडा नं. १ मा रहेको नवनिर्मित वाटर रिचार्जिङ्ग पोखरीमा सुलिसगेट तथा टावर निर्माण गरी सिचाईको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र कृषकहरूले स्थानीय स्तरमा उत्पादन गर्ने रैथाने बालिनाली लगायत परमपरा देखि उत्पादन हुदै आएका कृषि उत्पादनहरूको संरक्षण प्रबर्द्धन गरी त्यस्ता उत्पादनहरूलाई राष्ट्रिय स्तरमा ब्राण्डको रुपमा अगाडी बढाउन सम्भाव्यता अध्ययन र बिस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी उक्त उत्पादनलाई बजारीकरण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक पर्ति, बाँझो जग्गाहरूको लगत संकलन गरी उक्त जग्गाहरूमा कृषि उत्पादन गर्न स्थानीय स्तरमा रहेका कृषक समुह तथा कृषि सहकारी संस्थाहरूलाई परिचालन गरी कृषि उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।

- यस शम्भुनाथ नगरपालिका वडा नं. १ र २ मा पर्ने खाँडो खोला सिचाई आयोजना संचालनको लागि तयार गरिएको बिस्तृत परियोजना प्रतिवेदन बमोजिम उक्त आयोजना संचालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- कृषि योग्य जग्गाहरु सिचाईको लागि कृषि बिद्युतिकरण, डिप बोरिङ्ग, स्यालो ट्युववेल तथा कुलो नहर निर्माणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकाको उत्तरी भेग चुरे क्षेत्रमा रहेका सार्वजनिक पर्ति जग्गाहरुको संरक्षण गरी सो क्षेत्रमा कृषक समुह तथा कृषि सहकारी संस्था मार्फत साझेदारीमा उक्त जग्गाहरुमा पोखरी निर्माण गरि पानीको संरक्षण साथै माछापालन, जडिबुटी, फलफूल लगायतका नगदे बिरुवाहरु लगाई आन्तरिक आयमा बृद्धि गर्ने नीति ल्याईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका खेति योग्य जग्गा बाझो राख्न नहुने हुदाँ बाँझो रहेका उक्त जग्गाहरुमा स्थानीय स्तरमा रहेका कृषक समुह तथा कृषि सहकारी संस्था मार्फत आधुनिक खेती अभियान संचालनमा ल्याईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका अतिविपन्न गरिव परिवारहरुको पहिचान गरी नगर क्षेत्र भित्र रहेको सार्वजनिक तथा निजि जग्गाहरुमा जग्गाधनिहरु सँग आपसी सहमतीमा सामुहिक तरकारी खेती कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका पुराना कुलो, पैनीहरुको मर्मत सम्भार संरक्षण गरि सिचाईको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्रका किसानहरुले उत्पादन गरेको कृषि वालीको विमामा किसानको पहुच सहज बनाउन आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- यस नगर भित्र निर्माण गरिने पशु अस्पतालको लागि आवश्यक पर्ने जग्गाको व्यवस्थापनको लागि पहल गरिने छ ।
- पशु आहार विकास कार्यक्रम तथा नश्ल सुधारका लागि कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- आधुनिक कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम मार्फत नश्ल सुधार गरी पशुजन्य उत्पादनमा बृद्धि गरिने छ ।
- व्यवसायिक पशु फाराम प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन र व्यवसाय दर्ता प्रक्रियालाई व्यवस्थित गरिने छ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका उत्कृष्ट किसानहरुको पहिचान गरी प्रोत्साहन स्वरुप सम्मान कार्यक्रम गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकालाई तरकारी, फलफुल, माछा मासु र अण्डामा आत्म निर्भर बनाइने छ ।
- गाई, भैसी पालन व्यवसायमा जोड दिइ दुध उत्पादनमा वृद्धी गरी दुध संकलन केन्द्रको स्थापना गरिने छ ।
- बाख्रापालन व्यवसायलाई प्रबर्द्धन गर्न पकेट क्षेत्र घोषणा गरी कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- एक गाउँ एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिकहरुको व्यवस्था गरिने छ ।
- बेरोजगार युवाहरुको समूह गठन गरी सामुहिक रुपमा कृषि तथा पशु व्यवसाय संचालनको लागि समूह गठन गरी आएमा निजहरुलाई आवश्यक पर्ने बजेट तथा पुर्वाधारको लागि आवश्यक सहयोग गरिने छ ।

४. पर्यटन, संस्कृति तथा वातावरण

- शम्भुनाथ नगरपालिका वडा नं. ३ मा स्थापित रहेको बाबा शम्भुनाथ मन्दिर नेपालको एक पर्यटकीय स्थल रहेको हुदाँ उक्त मन्दिर नगरको मुटु रहेकोले सो मन्दिरलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा विकास गरी आन्तरिक तथा आह्य पर्यटकहरुलाई आकर्षण गर्न बाबा शम्भुनाथ मन्दिरको गुरु योजना अनुसार विकास कार्यको लागि संघ तथा प्रदेश सरकार सँग सहकार्य गरी निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक ऐलानी दह, ताल, पोखरीहरुको संरक्षण सम्बर्द्धन गरी जिर्ण पोखरीहरुलाई जिर्णोधरको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र परम्परा देखि संचालन हुदै आएका मेला महोत्सवहरुलाई संरक्षण गरी व्यवस्थित तथा मर्यादित बनाउन आवश्यक नीति निर्माण गरिनेछ ।
- पुर्व-पश्चिम राजमार्ग देखि शम्भुनाथ मन्दिर परिसर सम्म रहेको सडकको स्तरोन्ती गरी बृक्षारोपण सहित कालोपत्रे गरिनेछ ।
- बाबा शम्भुनाथ मन्दिर परिसरमा साबिक सनातन परापूर्व कालदेखि लाग्दै आएको एक महिने शम्भुनाथ (सिरुवा) मेला लाई अझ बढी व्यवस्थित, मर्यादित बनाई देश तथा बिदेशका पर्यटकहरु भित्र्याउन अगामी बर्ष बिशेष प्रकारको शम्भुनाथ मेला महोत्सवको रुपमा संचालन गरिने छ ।

- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेको पुरातात्विक महत्वका चन्द्रभोगागढीलाई पर्यटकीय प्रबर्द्धन गरी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पर्यटकहरुको रोजाईको स्थल निर्माणका लागि तयार गरिएको चन्द्रभोग पर्यटकीय स्थलको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसारको निर्माण कार्यका लागि आवश्यक पर्ने बजेट संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी चन्द्रभोगा पर्यटकीय स्थलको विकासका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका मठ मन्दिर तथा ऐतिहासिक धरोहरहरुको संरक्षण गरी त्यस्ता धरोहरहरुलाई संरक्षण सम्बर्द्धन तथा मर्मत सम्भारको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- एक वडा एक उद्यान (पार्क) कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनको प्रभावलाई न्युनीकरण गर्न सरोकारवाला संघ संस्थाहरुसँग आवश्यक समन्वय, सहकार्य गरी जलवायु परिवर्तन न्युनीकरण कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा आपत्तकालिन व्यवस्थापन केन्द्र संचालनको लागि सरोकारवालाहरु सँग आवश्यक सहयोग तथा समन्वय गरिनेछ ।
- यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका सरकारी बाँझो, पर्ति, सडक किनारा तथा वन क्षेत्र भित्र रहेका पर्ती जग्गाहरु पहिचान गरी उक्त जग्गाहरुमा जिल्ला वन कार्यालयसँग आवश्यक समन्वय सहकार्य गरी उक्त जग्गामा बृक्षारोपण गरि हरित नगर निर्माणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगर तथा वडा स्तरीय योजनाहरु निर्माण गर्दा वातावरण मैत्री नीतिलाई पूर्ण पालना गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका उद्योग, कल कारखाना तथा होटल व्यवसाय लगायतका क्षेत्रमा बालमैत्री योजना अनुरूप उक्त क्षेत्रमा बालमजदुर लगाउने कार्यलाई कडाईका साथ अनुगमन गरी कानुनी दायरामा ल्याईनेछ । साथै अगामी आ.ब. मा बालश्रम शोषण मुक्त नगर घोषणा अभियानको रुपमा संचालन गरिनेछ ।

५. भौतिक पुर्वाधार

- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाको गौरबको आयोजनाको रुपमा रहेको १५ शैय्या अस्पताल, बाबा शम्भुनाथ मन्दिर तथा बालपार्क, कोल्ड स्टोर, चन्द्रभोगागढी, वडा नं. १ र २ जोड्ने खाँडो खोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण, शम्भुनाथ नगरपालिकाको प्रशासनीक भवन, नगर प्रसुती गृह, बृद्धाश्रमण, नगर सभाहल, शम्भुनाथ बसपार्क, भोकरदह, सुरक्षित आवास कार्यक्रम, डेढवा पोखरी सौन्दर्यकरण लगायतका गौरबका आयोजनाहरुलाई निरन्तरता तथा संचालन गर्न संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य दातृ निकायहरुसँग आवश्यक समन्वय सहकार्य गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका अन्तर्गत आफ्नै वडा कार्यालय भवन नभएका तथा अधुरो अवस्थामा रहेको वडा कार्यालयको प्रशासनीक भवन निर्माणका लागि आवश्यक बजेट संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य दातृ निकायहरुसँग आवश्यक समन्वय सहकार्य गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- हाल अधुरो अवस्थामा रहेको स्वास्थ्य संस्थाहरुको भवनलाई पुर्णता दिन संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य दातृ निकायहरुसँग आवश्यक समन्वय सहकार्य गरी अधुरो भवन निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
- वडा नं. ७ मा रहेको अधुरो सभाहललाई पुर्णता दिन आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाको अधुरो प्रशासनीक भवन तथा बाउण्डीवाल निर्माण कार्यलाई पुर्णता दिईनेछ ।
- यस नगरपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र रहेका बाटोघाटोलाई मापदण्ड बमोजिम फराकिलो पारी प्रत्येक गाउँ बस्तीमा अति आवश्यक एम्बुलेन्स तथा बारुण यन्त्र आवतजावत गर्न सक्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- गत बिगत आर्थिक बर्षहरुमा संचालन भई सम्पन्न हुन बाँकी रहेका वडा तथा नगर स्तरीय महत्वपूर्ण आयोजनाहरुको बाँकी निर्माण कार्य पुरा गर्न आवश्यक पर्ने बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका हाट बजारहरुलाई आधुनिकिकरण गरी सुविधा सम्पन्न बनाईनेछ ।
- एक वडा बाट अर्को वडा तथा नगर सदरमुकाम जोड्ने रिङ्गरोड निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ ।
- नगरबासीलाई स्वच्छ सफा खानेपानीको व्यवस्थापनको लागि सम्बन्धित सरोकारवाला दातृनिकायहरु सँग आवश्यक सहकार्य गरी नमूनाको रुपमा एक वडामा अगामी आ.व.बाट कार्य थालनी गरिनेछ । सो को लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएकोछ ।

- नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक ऐलानी पर्ती जग्गाहरुको लगत राखी उक्त अतिक्रमित जग्गाहरुको अतिक्रमण हटाई प्रयोगमा ल्याईनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्र रहेका सडकलाई संघीय सरकार, प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय सहकार्य गरी उक्त सडकहरुमा आर सि सि ढलान तथा कालोपत्रे निर्माणका लागि बिशेष पहल गरिनेछ ।
- नगर गौरबका सडक तथा नगर सदरमुकाम जोडने सडकहरुलाई बाह्रै महिना संचालनमा ल्याउन ती सडकहरुमा कालोपत्र, आर सि सि कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई अगामी आ.ब.मा सम्पूर्ण नगर क्षेत्र भित्र संचालनको लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार सँग आवश्यक समन्वय सहकार्य गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र निर्माण हुने घरहरु भुकम्प प्रतिरोधात्मक तथा भवन निर्माण मापदण्ड निर्माणका लागि घर नक्सा पास तथा पुराना घरहरुको अभिलेखिकरण कार्यलाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
- नगर बासीहरुलाई स्वच्छ, सफा, शुद्ध खानेपानीको लागि सरोकारवाला दातृ निकायहरुसँग आवश्यक सहकार्य गरी खानेपानीको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र निर्माण हुने बिकास निर्माणका कार्यमा गुणस्तर कायम गर्न अनुगमन र निरिक्षण प्रणालीलाई प्रभावकारी रुपमा अगाडी बढाईनेछ ।
- एक नगर एक सिटी हल निर्माण नीति अनुरूप आधुनिक नगर सभा हल निर्माणको लागि आवश्यक जग्गा प्राप्ति सहित पहल गरिने छ ।
- एक स्थानीय तह एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरी औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- एक वडा एक गौरबका आयोजना अन्तर्गत वडा स्तरमा निर्माण हुने भौतिक पुर्वाधार आयोजना संचालनको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य दातृ निकायहरुसँग आवश्यक सहकार्य समन्वय गरी बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।

६. फोहोरमैला व्यवस्थापन

- यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेको मुख्य बजारहरु रुपनी, ट्राफिक, कठौना, लहरनियाँ, अर्नाहा र कुशहा बजारहरुबाट संकलन हुने फोहोर मैला उचित व्यवस्थापनको लागि आधुनिक फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र (ड्याम्पिङ्ग साईट) संचालनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा दैनिक फोहोर संकलन हुने स्थानहरुमा निस्कासन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कानुन निर्माण गरी सरोकारवाला संघ संस्थाहरुको आवश्यक सहकार्यमा उक्त फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र खुल्ला रुपमा छाडाछोडिने पशु तथा चौपायाहरुले मुख्य राजमार्ग तथा सहायक सडकहरुमा जथाभावी फोहोर गरी वातावरणमा प्रभाव पार्ने हुदाँ उक्त छाडा पशु तथा चौपायाहरु नियन्त्रणको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका सार्वजनिकक शौचालयहरुको उचित व्यवस्थापन गरी साविकमा निर्माण भई संचालनमा नरहेका सार्वजनिक शौचालयहरुको आवश्यक मर्मत सम्भार गरी संचालनमा ल्याईनेछ । साथै आवश्यक स्थानहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई सम्बन्धी काम गर्न छुट्टै शाखा स्थापना गरी फोहोर मैला व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी र सुरक्षित बनाउन फोहोरमैला व्यवस्थापन नीति ल्याईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका हाट बजार, मठमन्दिर तथा बिद्यालयहरु लगायतका स्थानहरुमा सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतनामुलक अभियान संचालन गरिनेछ ।

७. आर्थिक प्रशासन, राजश्व तथा कर प्रणाली

- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाका करदाताहरुलाई आधुनिक कर प्रणाली व्यवस्था बमोजिम करको करको भार कम भएको महसुस गराउन करदाता शिक्षा सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरी करदाताको सहमती बमोजिम यस नगर क्षेत्रमा सम्पत्ती कर लागु गर्ने कार्यमा जोड दिईनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक हाट बजार, दह, ताल, पोखरी, फलफुल बगैचा लगायतका सार्वजनिक सम्पत्ती पहिचान गरी सो सम्पत्तीको संरक्षण सम्बर्द्धन गर्नुका साथै आन्तरिक

आम्दानीमा समेत अभिवृद्धि गरी आर्थिक क्षेत्रमा आत्म निर्भर बन्न त्यस्ता सम्पत्तीहरुको ठेक्का बन्दोबस्ती प्रक्रियालाई कडाईका साथ अगाडी बढाईनेछ ।

- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका उत्तम तथा नियमित करदाताहरुको पहिचान गरी सर्वोत्कृष्ट करदाताहरुलाई सम्मान गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकाको आन्तरिक आय बृद्धि तथा दिगो बिकासका लागि करको दायरा फराकिलो बनाई बैज्ञानिक कर प्रणाली लागु गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका करदाताहरुले बुझाउन बाँकी बक्यौता तथा पेशकी बेरुजु रकमहरु असुल उपरमा कडाई गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र रहेका कल कारखाना, उद्योग धन्धा तथा व्यापार व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याउन आवश्यक नीति निर्माण गरी कर संकलनमा जोड दिईनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका अन्तर्गत रहेको राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसको आधारमा आयको पक्षेपन र कर शुल्कको दर निर्धारण गरी कर तथा दस्तुर संकलन कार्यलाई बिद्युतिय प्रणाली माध्यमबाट प्रभावकारी रुपमा संकलनको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- यस नगरपालिका तथा मातहकको वडा कार्यालयहरुबाट हाल संकलन हुदै आएको कर दस्तुर तथा शुल्क बुझाएको जानकारी करदाताहरुले तत्कालै बिद्युत प्रणालिबाट जानकारी प्राप्त हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- कर प्रणालीमा समावेशी सिद्धान्तलाई आत्मसात गर्दै महिलाको नाममा करकारखाना, उद्योग धन्धा तथा व्यापार व्यवसाय दर्ता गरी संचालनमा रहेका ती व्यवसायीहरुले बुझाउने कर शुल्क तथा दस्तुर जस्ता करमा बिशेष छुटको लागि आवश्यक नीति निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका कल कारखाना, उद्योग धन्धा, व्यापार व्यवसाय संचालनमा रहेको स्थानमा नै दर्ता अभियान संचालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

८. महिला तथा बालबालिका

- यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा हुने घरेलु हिंसा, बालशोषण, बालबिवाह, बालश्रम, दाईजो प्रथा, लगायत हुने अन्य प्रकारका लैङ्गिक अपराधलाई निरुत्साहित गरी अन्त्य गर्न वडा तथा नगर स्तरमा गठन भएका बाल संजाल, आमा समुह लगायतका समुहहरुको सक्रिय सहभागिताको लागि आवश्यक पर्ने तालिम, गोष्ठी, अध्ययन अबलोकन भ्रमण लगायतका क्रियाकलापहरु संचालन गरी यस नगरलाई घरेलु हिंसा मुक्त, बालश्रम मुक्त, बालबिवाह मुक्त, दाईजो प्रथा मुक्त नगर घोषणा अभियानको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगरक्षेत्र भित्र रहेको नगर बाल संजाल तथा वडा स्तरीय बाल क्लवहरुलाई बालमैत्री नगर घोषणा अभियानमा सक्रिय रुपमा सहभागि गराईनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका मातहतका बिद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिहरुमा बालबालिकाहरुको संस्थागत प्रतिनिधित्वको सुनिश्चित गरिने छ ।
- एकल महिलाहरुको सिप तथा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धीका लागि ठोस नीति ल्याइने छ ।
- यस नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ३ मा रहेको अधुरो ज्येष्ठ नागरिक भवनलाई निर्माण गरी संचालनमा ल्याउन संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा सरोकारवाला संघ संस्थाहरुसँग आवश्यक समन्वय गरी संचालनमा ल्याउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका अनाथ, टुहुरा, सहिद परिवारका बालबालिका तथा हिंसा पिडित महिलाहरुलाई आश्रय प्रदान गरी निजहरुको भरण पोषणको लागि छुट्टै अनाथालय स्थापना गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- लैङ्गिक हिंसा पिडित महिलाहरुको उत्थान तथा जिवन स्तर सुधारका लागि लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषलाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- "सिप सिकौ, उद्यमी बनौ" भन्ने नारालाई सार्थक पार्न एकल महिला, हिंसा पिडित महिला, दलित तथा विपन्न महिलाहरुको समुह गठन गरी बिभिन्न संघ संस्थाहरुसँग सहकार्य गरी सामुहिक रुपमा सिप विकास तालिमहरु संचालन गरि महिलाहरुलाई आत्म निर्भर बनाउन अभियान संचालन गरिनेछ ।
- हिंसा पिडित महिला तथा बालबालिकाहरुको लागि महिला तथा बालबालिका पुर्नः स्थापना केन्द्र संचालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

९. सामाजिक विकास

- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने हरेक सामुदायहरु मनाउने धर्म संस्कृती परम्पराको पहिचान गरी सदियौं देखि पहिचानको रुपमा रहेको चाँडपर्व महोत्सवलाई लिपिबद्ध रुपमा संरक्षण गरी उक्त चाँडपर्व महोत्सवको विकासका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
- अनुशासन र स्वास्थ्यका लागि खेलकुद भन्ने मुल उद्देश्य राखी यस शम्भुनाथ नगरपालिकाबाट संचालन हुदै आएका (नगर तथा वडा स्तरीय) खेलकुदको विकास तथा निरन्तरताको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- बेरोजगार तथा बैदेशिक रोजगारबाट शिप सिकि फर्कि आएका युवाहरुलाई लक्षित गरी स्वरोजगार बनाउन आवश्यक तालिम संचालन गरी आत्मनिर्भर बनाउन संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा सरोकारवाला निकायहरूसँग आवश्यक सहकार्य गरी ती युवाहरुलाई सामुहिक वा व्यक्तिगत व्यवसाय संचालनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका ज्येष्ठ नागरिक, एकल महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु लगायतका नागरिकहरुका लागि सामुहिक मनोरञ्जन, भेटघाट, छलफल तथा अन्तर क्रियाकलापका लागि सामुहिक पार्क तथा सामुदायिक भवन निर्माणको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- बहु क्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम योजना लाई प्रभावकारी रुपमा संचालन गर्दै आगामी ५ वर्ष भित्र यस नगरलाई पुर्ण पोषणयुक्त नगरपालिका घोषणा गरिने छ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकामा बसोबास गर्ने अल्पसंख्यक विपन्न दलित, आदीवासी जनजाती, मुस्लिम, अपाङ्ग, पिछिडिएको वर्ग, ज्येष्ठनागरिक, मधेशी लगायतका समुदायको जीवन स्तरमा सुधार गरी सीपमुलक आयआर्जन गरी आत्म निर्भर बनाउने कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- संघीय सरकारले निर्धारण गरेको लक्षित समूहहरुको जिवनस्तर सुधार तथा आत्म निर्भरका लागि आवश्यकता अनुसार सिप मुलक तालिम तथा कार्यक्रमहरु संचालनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकालाई कार्य क्षेत्र बनाई बिभिन्न सामाजिक क्रियाकलापहरु संचालन गर्ने सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्यमा आवश्यकता अनुसारको कार्यक्रमहरु यस नगरपालिकाको साझेदारीमा संचालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा गठन भएको जातिय बिभेद तथा छुवाछुत अनुगमन समितिलाई आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र गठन भई संचालनमा रहेका सामाजिक विकास तर्फ कार्यक्रम गर्ने संघ संस्था र समुहहरुलाई सुचिकृत गरी शम्भुनाथ नगरपालिकाको संस्था दर्ता ऐन, २०७८ को दायरामा ल्याईनेछ ।
- यस नगरपालिकामा रहेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखि निजहरुलाई राज्यले प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरु तथा सिफारिसमा प्राथमिकता दिईनेछ । साथै अपाङ्गता परिचय पत्रको सिफारिस निःशुल्क गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकाबाट प्रदान गरिदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता लगायतका सेवा सुविधाहरु लाभग्राहीहरुले सरल सुलभ र झनझट रहित तरिकाले प्राप्त गरुन भन्ने उद्देश्य राखी यस नगरमा बित्तिय संस्थाहरुको शाखा बिस्तारका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

१०. सुशासन र पारदर्शिता

- शम्भुनाथ नगरपालिका, वडा कार्यालय तथा विषय कार्यालयहरुबाट प्रदान गरिदै आई रहेको सेवा सुविधाका सम्बन्धमा सरोकारवालाहरुसँग आवश्यक अन्तरक्रिया गरि प्राप्त सल्लाह, सुझाब बमोजिम कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधालाई चुस्त, दुरुस्त एवम् जनमैत्री बनाईनेछ ।
- यस नगरपालिकाबाट गरिने विकास निर्माण तथा सुशासनका लागि आवश्यक पर्ने ऐन, नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड, मार्गदर्शन जस्ता आवश्यक कानूनहरु कार्यान्वयनको प्रभावकारिताको सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन गरी आवश्यकताका आधारमा त्यस्ता कानूनहरुको निर्माण गरिनेछ । साथै विगतमा निर्माण भएका कानूनहरु आवश्यकताका आधामा संशोधन गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकाबाट सम्पादन हुने क्रियाकलापहरुको तथ्याङ्कन तयार गरी एकिकृत तथ्याङ्कन व्यवस्थ प्रणाली संचालनमा ल्याईनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाबाट संचालन हुने आयोजनाहरुको आयोजना स्थलमा नै सार्वजनिक रुपमा सबैको पहुँच हुने गरी आयोजना सम्बन्धी आवश्यक सूचनाको जानकारी अनिवार्य रुपमा राख्नु पर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।

- यस नगरपालिकाबाट गरिने आर्थिक लगायत कारोबारको सार्वजनिक रूपमा सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण एवम् सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रमहरु कानुनले तोकिएको समय भित्रै अनिवार्य रूपमा संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवा सम्बन्धी गुणासो व्यवस्थापन गर्न छुट्टै गुणासो व्यवस्थापन अधिकृतको व्यवस्था गरिनेछ । सो को लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक संस्था एवम् स्थानहरुको शान्ति सुरक्षा र सडक दुर्घटना समेतलाई ध्यानमा राख्दै यस शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र आवश्यकता अनुसार सिस्टिभि जडान कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिका, वडा कार्यालय तथा बिषयगत कार्यालयहरुको सूचना प्रणालिलाई व्यवस्थापन गर्न सामुहिक सूचना केन्द्रको संस्थागत विकासका लागि डिजिटल नागरिक वडापत्रको जडान कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाबाट सम्पादन गरिने कार्यहरुको प्रगति तथा संस्थागत तथ्याङ्क समावेश गरी उक्त विवरणहरु आम नागरिकको पहुँचका लागि स्मारीका, बुकलेट प्रकाशन, क्यालेण्डर, भित्तेपात्रो जस्ता पत्रपत्रिकाहरु प्रकाशन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकाको सम्पूर्ण भौगोलिक, सांस्कृतिक, आर्थिक लगायतका क्षेत्रहरु समेटी नगरपालिकाको समग्री पहिचानका लागि डिजिटल नगर प्रोफाईल तयार गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

११. संगठन तथा जनशक्ती विकास

- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाको स्विकृत संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन बमोजिम स्विकृत दरबन्दीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको उच्च मनोबल बृद्धिका लागि कर्मचारीहरुको हकहित सम्बन्धी आवश्यक कानून निर्माण गरिनेछ ।
- कर्मचारी प्रशासनलाई थप जिम्मेवारी, जवाफदेही र उत्तरदायी बनाई सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई जनमैत्री चुस्त, दुरुस्त र गुणस्तरीय बनाउन वडा कार्यालय, बिषयगत कार्यालय तथा शाखाहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुसँग कार्य सम्पादन सम्झौता गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको बृत्ति विकासको लागि आवश्यक पर्ने सेवाकालिन तथा क्षमता विकास तालिमहरु संचालन गरी कर्मचारीहरुको बृत्ति तथा क्षमता विकास गरिने छ ।
- नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरु मध्ये कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनको आधारमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारीहरुको सम्मान तथा पुरस्कृत गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरुको हकहित तथा कल्याणको लागि कर्मचारी कल्याणकोष, निबृत्तिभरण कोष तथा सामाजिक सुरक्षाकोषको व्यवस्था गरी कर्मचारीहरुलाई उक्त कोषमा आवद्ध गराईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकामा स्वीकृत दरबन्दी भन्दा कम कर्मचारीहरुबाट हाल सम्म कामकाज भईरहेको हुदाँ कार्यालय समय भन्दा बढी समय कार्यालयमा खटी कामकाज गर्ने कर्मचारीहरुको मनोबल उच्च राख्न त्यस्ता कर्मचारीहरुलाई थप सुविधा दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- यस नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनको आधारमा प्रचलित कानून बमोजिम कर्मचारीहरुको स्तरबृद्धि, बढुवा, प्रोत्साहन, पुरस्कार जस्ता कार्यहरुलाई प्राथमिकत दिईनेछ ।

१२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

- शम्भुनाथ नगरपालिका भित्रका वास्तविक बेरोजगारहरुलाई पहिचान गरी सुचिकृत बेरोजगारहरुलाई कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनालाई शशक्त रूपमा लागु गराई न्युनतम रोजगारीमा संलग्न गराईने छ ।
- बैदेशिक रोजगारबाट प्राप्त सिप,क्षमता, आदिको विषय सहित विस्तृत आप्रवासन प्रोफाईल तयार गरी अद्यावधिक गरीने छ ।
- यस नगरपालिकामा रहेका युवा रोजगारीका लागी रूपान्तरण पहल आयोजनाको शुभारम्भ गरिने छ ।
- दक्ष तथा सक्षम जनशक्तीको विकास गरी दिगो रूपमा आन्तरीक रोजगारी श्रृजना गरीने छ साथै यसको प्रवर्धन गरी आवश्यक सिपमुलक तालिम पहिचान गरी ईच्छुक र योग्य बेरोजगार ब्यक्तीहरुलाई तालिम प्रदान गरीने छ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिका भित्र रहेका बेरोजगार ब्यक्तिहरुको तथ्याङ्क संकलन गरी रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत अद्यावधिक गरीने छ ।

- शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रमा श्रृजना हुने रोजगारीमा सरोकारवाला निकाय र निजि सहकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्र सँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिईने छ ।

१३. लघुउद्यम विकास कार्यक्रम:

- नेपाल सरकारको शसर्त अनुदान तर्फ लघुउद्यम विकास कार्यक्रमका लागि प्राप्त अनुदानमा यस नगरपालिकाको समेत लगानी गरी लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत शिपमुलक तालिम तथा प्रविधि हस्ताणतरण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिका अन्तरगत हाल ४ वटा वडामा मात्र सिमित रहेको लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई अगामी दिनमा सम्पुर्ण वडाहरुमा पुन्याउने लक्ष्य लिईएको छ ।
- यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेका वेरोजगार युवा युवतीहरुलाई लघु उद्यम विकास कार्यक्रमको माध्यमबाट शिप प्रदान गरी स्वरोजगार तथा व्यवसाय संचालनको लागि प्रविधि/बिउपुँजीको व्यवस्थाको लागि सम्बन्धित निकायहरुमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।

१४. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम:

- यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा रहेका वडाहरुलाई पोषण मैत्री वडा घोषणा गर्दै अगामी आ.ब. २०८५/०८६ सम्म यस नगरपालिकालाई पोषण मैत्री नगरपालिका घोषणाको लागि संघीय सरकार सँग आवश्यक सहकार्य गरी कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- नेपाल सरकारको प्राप्त शसर्त अनुदानमा यस नगरपालिकाको समेत लगानीमा पोषणमैत्री कार्यक्रमहरुको आयोजना गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेका बिषयगत कार्यालयहरुले पोषण मैत्रीका लागि पुरा गर्नुपर्ने सूचकहरु पुरा गर्न आवश्यक पर्ने क्रियाकलापहरु संचालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका कुपोषित बालबालिका लगायतका व्यक्तिहरुको लगत संकलन गरी नगर स्तरीय पोषण प्रोफाईल तयार गरिनेछ । साथै कुपोषित न्युनिकरणको लागि विभिन्न सरोकारवाला निकायहरुसँग आवश्यक समन्वय सहकार्य गरी कुपोषण मुक्त नगरपालिका घोषणा अभियान संचालन गरिनेछ ।

१५. बिबिध:

- शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र संचालन हुने बिभिन्न किसिमका खेलकुदहरु संचालन तथा विकासका लागि नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरी नगर स्तरीय खेलकुद विकासका कार्यक्रमहरुसंचालन गरिने छ ।
- नगरको शान्ति सुरक्षा तथा सुशासन कायम गर्न यस नगरपालिकाको छुट्टै नगर प्रहरी फोर्स निर्माणको लागि नगर प्रहरी ऐन, २०८० तथा नगर प्रहरी संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० बमोजिम अगामी आ.ब.मा नगर प्रहरी सेवा संचालनमा ल्याईनेछ ।
- यस नगर भित्रको फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि छुट्टै सरसफाईकर्मीहरुको व्यवस्था गरी फोहोरमैलाहरुको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका भित्र रहेका बारुण यन्त्र, ब्याकोहोलोडर, रोड रोलर, टिप्पर, सक्सन मेसिन लगायतका हेभी ईक्युपमेन्टहरुको संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि नगरपालिकाले निर्माण गरेको कानून बमोजिम संचालनमा ल्याईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको सार्वजनिक ऐलानी पर्ति, बाटोघाटो लगायतका सार्वजनिक जग्गाहरुको तथ्याङ्क संकलन गरी उक्त जग्गाहरुको अभिलेख राखिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा अगामी आ.ब. २०८१/०८२ मा संचालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरु संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य साझेदार संघ संस्थाहरुको साझेदारीमा संचालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकाको समग्र विकासको लागि प्राप्त सिमित स्रोत साधन तथा आन्तरिक आयका बाबजुद नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य दातृ राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय निकायहरुसँग आवश्यक समन्वय सहकार्य गरी अगामी दिनहरुमा नगरपालिकाको समग्र विकासकोलागि जन चाहना अनुरूप पुरा गर्दै जाने लक्ष्य लिईएको छ ।
- यस नगरपालिकाको समग्र विकासको लागि आवधिक योजना निर्माण गरी विकासका लक्ष्यहरु पुरा गर्न समग्र नगरवासीको सल्लाह सुझाव तथा मार्ग दर्शनलाई लिपिबद्ध गरी सम्पत्तीको रुपमा राखिनेछ ।

अन्तयमा,

माथी प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि “हामी सबैको एउटै चाहना समृद्ध र शिक्षित शम्भुनाथ नगरबासीको कामना” भन्ने मुल नारालाई सार्थक पार्न म सम्बन्धित सरोकारवाला सबै नगरबासी आदरणीय जनसामुदायहरूसँग सहयोगको लागि अनुरोध गर्न चाहन्छु । अगामी आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दा म आफूलाई धेरै नै भाग्यमानी ठानेकीछु । यस नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न मुल कर्तव्य र दायित्व हामी सम्पूर्ण जन निर्वाचित जन प्रतिनिधिहरुको हुनेछ । उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमको परिधि भित्र रहि नगरपालिकाले अधिकतम प्रतिफल हाँसिल हुने गरी अगामी आ.ब. २०८१/०८२ को लागि बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु । यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण नगरबासी तथा सरोकारवालाहरुबाट पुर्ण सहयोग प्राप्त हुने आशा तथा विश्वास राखेकीछु । अन्तमा आजको यस गरीमामय सभामा उपस्थित भई सभाको शोभा बढाई दिनु भएकोमा सम्पूर्ण उपस्थित नगरबासीहरुमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दै विदा हुन चाहन्छु । धन्यवाद ।

अनिता कुमारी चौधरी
का.बा. नगर प्रमुख

शम्भुनाथ नगरपालिका कठौना, सप्तरी
अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको
आर्थिक ऐन, २०८१

प्रस्तावना

शम्भुनाथ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनका लागि स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना संकलन गर्न, छुट दिन तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधान, २०७२ को धारा २३० बमोजिम शम्भुनाथ नगरपालिकाको चौधौं नगर सभामा यो आर्थिक ऐन प्रस्तुत गरेकी छु ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन – २०८१ रहनेछ ।
(२) यो ऐन २०८१ श्रावण ०१ गते देखि शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रमा लागु गरिनेछ ।
२. **मालपोत, घरधुरी तथा बिटौरी करका दरहरू:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम मालपोत, घरधुरी तथा बिटौरी कर अनुसूची-(२) बमोजिमको एकिकृत सम्पत्तीकर लागु नहुन्जेल सम्मको लागि मालपोत, घरधुरी तथा बिटौरी कर लगाई असुल गरिनेछ ।
३. **एकीकृत सम्पत्ति करका दरहरू:** शम्भुनाथ नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम एकीकृत सम्पत्ति कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
४. **बहाल कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति व संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा, बगैँचा वा पोखरी लगायत पुरै वा आशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
५. **पेशा व्यवसाय कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता वा ईजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असुलि गर्दा बैंक तथा बित्तीय संस्था र सुपरमार्केटहरूको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग-अलग इकाई मानी असुल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल सामान र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाई र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने सबै प्रकारका विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरंजन कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई संचालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरंजन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम मनोरंजन व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिका आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची (९) मा भएको व्यवस्था बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
११. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** शम्भुनाथ नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१०) मा उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसारको शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **पर्यटन शुल्क:** शम्भुनाथ नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची(११) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१३. **दण्ड जरिवाना:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ्ग वा व्यापार वयवसाय वा फोहरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरितका कार्य गर्नेलाई अनुसूची (१२) बमोजिम जरिवाना गरिनेछ । शम्भुनाथ नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले समय समयमा यस व्यवस्थामा थपघट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ ।
१४. **घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र का घरजग्गा वा अन्य सम्पतिहरुको रजिष्ट्रेशन गर्दा अनुसूची (१३) बमोजिम रजिष्ट्रेशन शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
१५. **घर नक्शा पास तथा अभिलेखिकरण दस्तुर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पुराना घरहरुको अभिलेखिकरण, नयाँ निर्माण गरिने घरहरुको घर नक्शा पास तथा अभिलेखिकरण दस्तुर अनुसूची (१४) बमोजिम लगाई असूल गरिनेछ ।
१६. **हाट बजार बटी कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका हाट बजारहरुमा दैनिक वा साप्ताहिक हाट बजार लाग्दा अनुसूची (१५) बमोजिम कायम गरिएको दस्तुर बमोजिम असूल गरिनेछ ।
१७. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१८. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यस ऐनमा भएको व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम र अन्यको हकमा ऐनसंग नबाझिने गरी कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि शम्भुनाथ नगरपालिका नगर कार्यपालिकाकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।
१९. **यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने:** यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेको व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ । साथै मिति २०८१ श्रावण ०१ गते देखि लागु गरिएका कर, शुल्क, दस्तुर तथा राजश्व सम्बन्धि व्यवस्था यसै ऐन बमोजिम भएको मानिनेछ ।
२०. **नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने:** शम्भुनाथ नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
२१. **साविक बमोजिम हुने:** यस ऐनम उल्लेख भएकोमा यसै बमोजिम र यसमा उल्लेख नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।
२२. **खारेजी:** साविकमा शम्भुनाथ नगरपालिकाले लागु गरेको आर्थिक ऐनमा भएको व्यवस्थाहरु यस ऐनसंग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएको हदसम्म खारेज हुनेछ ।

अनुसूची-१
दफा (२) सँग सम्बन्धित
मालपोत, घरधुरी तथा बिटौरी करका दरहरु:

१.१ मालपोत, घरधुरी तथा बिटौरी करका दरहरु:

सि.नं.	बिवरण	मालपोत प्रति कठ्ठा	कैफियत
१	क, ख क्षेत्र तथा प्लानिङ्ग घडेरी सबैको (दुई कठ्ठा सम्म)	५०/-	
२	अन्य क्षेत्रको (२ कठ्ठा सम्म)	२०/-	
३	२ कठ्ठा देखि ३ बिघा सम्म प्रति कठ्ठा	१०/-	
४	३ बिघा भन्दा माथी जति सुकै भए पनि प्रति कठ्ठा	१५/-	
५	ग वर्गमा पर्ने क्षेत्रमा उक्त दरमा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।		

१.२ घर जग्गाकरका दरहरु:

सि.नं.	भौतिक पुर्वाधार सेवा शुल्क तर्फ (अव्यवस्थित बसोबासीको हकमा)	जग्गा वर्गिकरण बमोजिम		
		क	ख	ग
१	प्रति कठ्ठा प्रति वर्ष	१००.००	७५.००	५०.००
२	घर धुरी	क	ख	ग
क	पक्क प्रति वर्गफुट	०.१५	०.१२	०.०८
ख	कच्ची प्रत वर्गफुट	०.०८	०.०७	०.०६
ग	फुसको घर प्रत वर्गफुट	०.०६	०.०५	०.०४

१.३ बिटौरी करका दरहरु:

सि.नं.	बिवरण	दर रेट	कैफियत
१.	बिटौरी जग्गा प्रतिधुर बाषिक कर	५०/-	
२.	बिटौरी जग्गा नामसारी दस्तुर प्रतिधुर	५००/-	
३.	बिटौरी जग्गा खरिद बिक्रि दस्तुर		
३.१	खरिद मुल्यको मुल्यको खरिदकर्ताबाट लाभकर	१० प्रतिशत	
३.२	बिक्री मुल्यको मुल्यको बिक्रिकर्ताबाट दस्तुर	५ प्रतिशत	

माथिका विभिन्न कर दस्तुर प्रयोजनको लागि क्षेत्र वर्गिकरण निम्नानुसार गर्ने ।

क्षेत्र क:

१. महेन्द्र राजमार्गको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र ।
२. महेन्द्र राजमार्ग देखि शम्भुनाथ मन्दिर सम्मको बाटोको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र ।
३. कठौना पातो जाने सडक शम्भुनाथ न.पा.को सिमा क्षेत्र भित्र पर्ने दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र ।
४. हुलाकी राजमार्गको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र ।
५. गोबिन्द चौक देखि खोक्सर जानेबाटोमा कालो पत्रे सडकले छोएको दायाँ बायाँ क्षेत्र ।
६. ट्राफिक बनेनिया सडक शम्भुनाथ नगरपालिकाको सिमा क्षेत्र भित्र पर्ने दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र ।

क्षेत्र ख:

१. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भएको आर सि सि ढलान सडकले छोएको दायाँ बायाँ क्षेत्र ।
२. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको ग्राइभेल सडकले छोएको दायाँ बायाँ क्षेत्र ।

क्षेत्र ग:

१. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र पने कच्ची बाटोको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र ।
२. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको कृषि योग्य जग्गा तथा अन्य भूभाग ।

अनुसूची-२
दफा (३) सँग सम्बन्धित
एकीकृत सम्पत्ति करका दरहरु

२. एकीकृत सम्पत्ति करका दरहरु:

सि.नं.	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मुल्य	आ.व. २०८१।०८२	कैफियत
१	१।०० देखि ३००,०००।०० सम्म	५०।००	
२	३००,००१।०० देखि ६००,०००।०० सम्म	१००।००	
३	६००,००१।०० देखि १०,००,०००।०० सम्म	१५०।००	
४	१०,००००१।०० देखि १३,००,०००।०० सम्म	२५०।००	
५	१३,००,००१।०० देखि १६,००,०००।०० सम्म	३२५।००	
६	१६,००,००१।०० देखि २०,००,०००।०० सम्म	३७५।००	
७	२०,००००१।०० देखि २३,००,०००।०० सम्म	५००।००	
८	२३,००००१।०० देखि २६,००,०००।०० सम्म	६५०।००	
९	२६,००,००१।०० देखि ३०,००,०००।०० सम्म	८००।००	
१०	३०,००००१।०० देखि ३५,००,०००।०० सम्म	१२००।००	
११	३५,००,००१।०० देखि ४०,००,०००।०० सम्म	१६००।००	
१२	४०,००,००१।०० देखि ४५,००,०००।०० सम्म	२०००।००	
१३	४५,००,००१।०० देखि ५०,००,०००।०० सम्म	२५००।००	
१४	५०,००,००१।०० देखि ६०,००,०००।०० सम्म	३७००।००	
१५	६०,००,००१।०० देखि ७०,००,०००।०० सम्म	५२००।००	
१६	७०,००,००१।०० देखि ८०,००,०००।०० सम्म	६७००।००	
१७	८०,००,००१।०० देखि ९०,००,०००।०० सम्म	८३००।००	
१८	९०,००,००१।०० देखि १,००,००,०००।०० सम्म	९९००।००	
१९	१,००,००,००१।०० देखि १,२०,००,०००।००सम्म	१२०००।००	
२०	१,२०,००,००१।०० देखि १,४०,००,०००।००सम्म	१४२००।००	
२१	१,४०,००,००१।०० देखि १,६०,००,०००।००सम्म	१६३००।००	
२२	१,६०,००,००१।०० देखि १,८०,००,०००।००सम्म	१८४००।००	
२३	१,८०,००,००१।०० देखि २,००,००,०००।००सम्म	२००००।००	
२४	२,००,००,००१।०० देखि २,५०,००,०००।००सम्म	२५०००।००	
२५	२,५०,००,००१।०० देखि ३,००,००,०००।००सम्म	२९०००।००	
२६	३,००,००,००१।०० देखि ३,५०,००,०००।००सम्म	३३०००।००	
२७	३,५०,००,००१।०० देखि ४,००,००,०००।०० सम्म	३७०००।००	
२८	४,००,००,००१ देखि ४,५०,००,०००।०० सम्म	४१०००।००	
२९	४,५०,००००१ देखि ५,००,००,०००।०० सम्म	४५०००।००	
३०	५००००००१।०० देखि माथि प्रति हजारमा	२।००	

एकीकृत सम्पत्ति कर लागु हुनु पूर्व मालपोत र घर धुरी कर तिरिसकेका सम्पत्ति धनिहरुले कुल हुन आउने एकीकृत सम्पत्ति कर वापतको रकमवाट बुझाइसकेको घरधुरी कर घटाई वाकी हुन आउने रकम मात्र एकीकृत सम्पत्ति कर बुझाउनुपर्ने छ।

अनुसूची-३
दफा (४) सँग सम्बन्धित
बहाल कर

३. बहाल करका दरहरु

१. नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण भएका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, सेडटहरा, (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा लगाएको वा दिएको भए सम्बन्धित धनीबाट १०% (दस प्रतिशत) बहाल कर असुल गरिनेछ।
२. नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा निर्माण, रेखदेख वा संचालनमा ल्याएको बजार तथा सार्वजनिक हाटबजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत नगरपालिकाबाट राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम मासिक बहाल कर असुल गरिनेछ।

क्र.सं.	क्षेत्र	भाडा दर	कैफियत
१	कठौना बजार क्षेत्र	२५००	
२	रुपनी बजार शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र	२५००	
३	ट्रफिक बजार	२५००	
४	महेन्द्र राजमार्गको दाया बाया पर्ने अन्य क्षेत्र	१५००	
५	शम्भुनाथ मन्दिर क्षेत्र तथा शम्भुनाथ मन्दिर जाने बाटो	२५००	
६	यसमा उल्लेख नभएका पक्क सडक दाया बाया क्षेत्र	१०००	
७	यसमा उल्लेख नभएका ग्राभेल सडक दाया बाया क्षेत्र	१०००	
८	अन्य क्षेत्र	१०००	

तर सार्वजनिक आवागमन र सरसफाईमा बाधा पुग्ने गरी न.पा.बाट स्वीकृति नलिई अव्यवस्थित किसिमले राखेको कठघरा तथा छाप्राहरु हटाई व्यवस्थित गरिनेछ।

अनुसूची-४
दफा (५) सँग सम्बन्धित
पेशा व्यवसाय कर

४. बार्षिक पेशा व्यवसाय करका दरहरु:

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
१	मदिरा पसल			
१.१	रक्सी, वियरको डिस्टिब्यूटर्स	७०००।००	१५००।००	
१.२	रक्सी, वियरको थोक पसल	५०००।००	१५००।००	
१.३	रक्सी, वियरको खूद्रा बिक्री पसल	३५००।००	१०००।००	
२	सूर्ती जन्य (धुम्रपान) पसल			
२.१	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको डिलर पसल	६०००।००	१५००।००	
२.२	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	२५००।००	१०००।००	
२.३	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल	१५००।००	५००।००	
३	हल्का पेय पदार्थ पसल			
३.१	हल्का पेय पदार्थको डिलर	३०००।००	१०००।००	
३.२	हल्का पेय पदार्थको खूद्रा पसल	१५००।००	५००।००	
४	सुन चाँदी पसल			

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
४.१	काँचो सुन चांदी थोक विक्रेता	५०००।००	१०००।००	
४.२	अन्य सुन चांदी पसल	२०००।००	५००।००	
५	औषधी व्यवसाय			
५.१	औषधी सूपर डिस्ट्रिब्युटर्स	५०००।००	१०००।००	
५.२	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्युटर्स	५०००।००	१०००।००	
५.३	औषधी खूद्रा पसल (डक्टर भएको)	३०००।००	१०००।००	
५.४	औषधी खूद्रा पसल (डक्टर नभएको)	२५००।००	५००।००	
६	आयुर्वेदिक औषधी पसल			
६.१	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधी थोक पसल	५०००।००	१५००।००	
६.२	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधी खूद्रा	३०००।००	१०००।००	
६.३	एग्रोभेट थोक पसल	५०००।००	१५००।००	
६.४	एग्रोभेट खूद्रा पसल	२५००।००	१०००।००	
७	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल			
७.१	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिस्ट्रिब्युटर्स तथा कापी उद्योग	५०००।००	१५००।००	
७.२	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	३०००।००	१०००।००	
७.३	स्टेशनरी तथा पुस्तक खूद्रा	२०००।००	१०००।००	
७.४	मुद्रण सामाग्री खरिद बिक्री	३०००।००	१५००।००	
८	डिपार्टमेन्टल पसल			
८.१	डिपार्टमेन्टल पसल र सपिङ्ग सेन्टर श्रेणी क	५०००।००	१५००।००	
८.२	डिपार्टमेन्टल पसल र सपिङ्ग सेन्टर श्रेणी ख	३०००।००	१५००।००	
८.३	पुजा सामाग्री पसल	१५००।००	१०००।००	
९	कस्मेटिक पसल			
९.१	कस्मेटिक थोक पसल	५०००।००	१५००।००	
९.२	कस्मेटिक खुद्रा पसल	२५००।००	१५००।००	
१०	मोटर पार्ट विक्री पसल			
१०.१	मोटर पार्ट सामान बिक्री ग्यारेज सहित	५०००।००	१५००।००	
१०.२	मोटर पार्ट सामान बिक्री	३०००।००	१५००।००	
१०.३	ग्यारेज मात्र	३०००।००	१०००।००	
१०.४	मोटर साईकल वर्कसप	२०००।००	१०००।००	
११	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री			
११.१	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री समेत	५०००।००	१५००।००	
११.२	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री मात्र	२०००।००	१०००।००	
११.३	बोडी विल्डर्स मात्र	३०००।००	१०००।००	
११.४	स्टीकर बिक्री पसल	१०००।००	५००।००	
१२	लूब्रिकेसन सेक्सन तर्फ			
१२.१	लूब्रिकेसन डिस्ट्रिब्युटर्स	५०००।००	१५००।००	
१२.२	लूब्रिकेसन थोक पसल	३५००।००	१५००।००	
१२.३	लूब्रिकेसन खूद्रा पसल	२०००।००	१०००।००	
१३	प्लाई तथा ग्लास हाउस			

सि.नं.	व्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
१३.१	प्लाई हाउस थोक पसल	५०००।००	१५००।००	
१३.२	ग्लास हाउस थोक पसल	५०००।००	१५००।००	
१३.३	प्लाई तथा ग्लास हाउस थोक पसल	५०००।००	१५००।००	
१३.४	प्लाई हाउस खुद्रा पसल	२५००।००	१०००।००	
१३.५	ग्लास हाउस खुद्रा पसल	२५००।००	१०००।००	
१३.६	प्लाई तथा ग्लास हाउस खुद्रा पसल	२५००।००	१०००।००	
१४	कपडा तथा फेन्सी पसल			
१४.१	कपडा, थोक पसल	५०००।००	१५००।००	
१४.२	फेन्सी तथा व्याग थोक पसल	५०००।००	१५००।००	
१४.३	कपडा, फेन्सी तथा व्याग थोक पसल दुवै	५०००।००	१५००।००	
१४.४	फेन्सी तथा व्याग खूद्रा पसल	२५००।००	१०००।००	
१४.५	कपडा, खूद्रा पसल	२५००।००	१०००।००	
१४.६	कपडा, फेन्सी तथा व्याग खूद्रा पसल	२५००।००	१०००।००	
१५	धागो टांक फस्नर थोक पसल			
१५.१	धागो, टांक, फस्नर थोक पसल	२५००।००	१०००।००	
१५.२	धागो, टांक, फस्नर खूद्रा पसल	१०००।००	५००।००	
१६	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल			
१६.१	मोवाइल कम्पनी सेल्स उपशाखा, डिस्ट्रिब्युटर्स	५०००।००	२५००।००	
१६.२	इलेक्ट्रोनिक थोक पसल	५०००।००	२५००।००	
१६.३	इलेक्ट्रोनिक खूद्रा पसल	२५००।००	१०००।००	
१६.४	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल	१०००।००	१०००।००	
१६.५	विद्युत सामाग्री पसल			
१६.६	विद्युत सामाग्री थोक पसल	५०००।००	२५००।००	
१६.७	विद्युत सामाग्री खूद्रा पसल	२५००।००	१०००।००	
१७	हार्डवेयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनेटरी तथा मार्बल पसल			
१७.१	थोक पसल	५०००।००	२५००।००	
१७.२	खूद्रा पसल	३०००।००	१०००।००	
१८	पेट्रोलियम पदार्थ			
१८.१	पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	१००००।००	५०००।००	
१८.२	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	८०००।००	३०००।००	
१८.३	पेट्रोलियम पदार्थ १ मात्र पम्प भएको	६०००।००	१५००।००	
१८.४	ग्यांस सिलिण्डर डिलर	५०००।००	२५००।००	
१८.५	ग्यांस सिलिण्डर डिलर सब डिलर	३०००।००	१५००।००	
१९	स्टील, आल्मूनियमको भाडा तथा अन्य पसल			
१९.१	भाडा पसल थोक	५०००।००	२५००।००	
१९.२	भाडा पसल खूद्रा	२५००।००	१५००।००	
२०	फर्निशर्स पसल			
२०.१	फ्लोरिङ्ग तथा फर्निशर्स थोक पसल	५०००।००	२५००।००	
२०.२	फ्लोरिङ्ग तथा फर्निशर्स खूद्रा पसल	२५००।००	१५००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
२१	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल			
२१.१	बस, ट्रक, ट्रायक्टर जिप, कारको टिलर	१५०००।००	५०००।००	
२१.२	मोटरसाइकल डिलर/इन्धनवाला अटो रिक्सा	१००००।००	२५००।००	
२१.३	इलेक्ट्रिक साइकल/ इलेक्ट्रिक रिक्सा डिलर	१००००।००	२५००।००	
२१.४	अन्य साइकल/रिक्सा	५०००।००	१५००।००	
२१.५	रिकण्डिसन हाउस	५०००।००	१५००।००	
२२	थोक तथा एजेन्सी एवं खुद्रा			
२२.१	टायर डिलर	५०००।००	१५००।००	
२२.२	टायर विक्रेता	२५००।००	१०००।००	
२२.३	पम्पिड सेट जेनेरेटर डिलर	५०००।००	१५००।००	
२२.४	पम्पिड सेट जेनेरेटर विक्रेता	२५००।००	१०००।००	
२२.५	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सी	५०००।००	१५००।००	
२३	दैनिक उपभोग्य वस्तु			
२३.१	खाद्यान्न सप्लायर्स	५०००।००	१५००।००	
२३.२	आलु प्याज लसुन अदुवा थोक	१५००।००	१०००।००	
२३.३	गल्ला थोक	५०००।००	१५००।००	
२३.४	खाद्यान्न तथा किराना थोक	५०००।००	१५००।००	
२३.५	खाद्यान्न तथा किराना खुद्रा	१५००।००	१०००।००	
२३.६	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल	१०००।००	५००।००	
२३.७	खाद्यान्न सामाग्री प्याकेजिड	२५००।००	१०००।००	
२४	फलफूल पसल			
२४.१	फलफूल पसल थोक	३०००।००	१०००।००	
२४.२	फलफूल पसल खुद्रा	१०००।००	१०००।००	
२५	तरकारी पसल			
२५.१	तरकारी पसल थोक	३०००।००	१०००।००	
२५.२	तरकारी पसल खुद्रा	१०००।००	१०००।००	
२६	विशेषज्ञ परामर्स तथा अन्य ब्यवसायीक सेवा			
२६.१	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेण्ट चिकित्सक	५०००।००	२५००।००	
२६.२	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	५०००।००	२५००।००	
२६.३	कबिराज	५०००।००	२५००।००	
२७	कन्सल्टयान्ट सेवा			
२७.१	इन्जिनियरिड परामर्श सेवा फर्म	५०००।००	१५००।००	
२८	कानून व्यवसायी			
२८.१	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	५०००।००	१५००।००	
२८.२	लेखापढी फर्म	५०००।००	१५००।००	
२९	लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ			
२९.१	लेखा परीक्षण (सि.ए.)	५०००।००	१५००।००	
२९.२	लेखा परीक्षण अन्य	२५००।००	१०००।००	
३०	दन्त चिकित्सा सेवा			

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
३०.१	डेन्टल होम सेवा	२५००।००	१०००।००	
३०.२	दन्त चिकित्सा सेवा	५०००।००	२५००।००	
३१	अनुसन्धान सेवा			
३१.१	अनुसन्धानकर्ता	५०००।००	१५००।००	
३१.२	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	५०००।००	१५००।००	
३१.३	विमा एजेन्ट	२५००।००	१०००।००	
३१.४	सर्भेयर	२५००।००	१०००।००	
३२	नोटरी पब्लिक अनुवादक	२५००।००	१०००।००	
३३	पशु चिकित्सक सेवा	२५००।००	१०००।००	
३४	शेयर ब्रोकर	५०००।००	१५००।००	
३५	ढुवानी कम्पनी तथा ट्रान्सपोर्ट ब्यवसाय	५०००।००	१५००।००	
३६	पेन्टर	१०००।००	१०००।००	
३७	रियल स्टेट ब्यवसाय	१००००।००	५०००।००	
३८	निर्माण ब्यवसायी			
३८.१	क वर्ग	२५०००।००	५०००।००	
३८.२	ख वर्ग	२००००।००	४०००।००	
३८.३	ग वर्ग	१५०००।००	३०००।००	
३८.४	घ वर्ग	१००००।००	२५००।००	
३८.५	विदेशी निर्माण ब्यवसायी एवं परामर्श दाता समेत भएको निर्माण ब्यवसायीलाई थप दस्तुर	५०००।००		
३९	सटरिङ्ग ब्यवसाय			
३९.१	मिक्चर तथा सटरिङ्ग सामान भएको	३०००।००	१०००।००	
३९.२	सटरिङ्ग सामानमात्र भएको	१५००।००	१०००।००	
३९.३	मिक्चर मात्र भएको	१५००।००	१०००।००	
३९.४	वाटर ड्रिङ्किङ्ग ब्यवसाय मेसिनरी उपकरण भएकोलाई	२५००।००	१०००।००	
४०	उत्पादन मुलक उद्योग			
४०.१	कृषि जन्य			
४०.१.१	ठुला	२५०००।००	५०००।००	
४०.१.२	मझौला	१००००।००	२०००।००	
४०.१.३	साना	३०००।००	१०००।००	
४०.२	गैर कृषि जन्य			
४०.२.१	ठुला	५००००।००	१००००।००	
४०.२.२	मझौला	३००००।००	६०००।००	
४०.२.३	साना	३०००।००	१०००।००	
४१	प्लाष्टिक जन्य उद्योग	५०००।००	२५००।००	
४२	चप्पल उद्योग	५०००।००	२५००।००	
४३	ग्रील उद्योग	५०००।००	२५००।००	
४४	साबुन उद्योग			

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
४४.१	साबून सर्फ उद्योग ठुला	६०००।००	२५००।००	
४४.२	साबून सर्फ उद्योग मझौला	४०००।००	२५००।००	
४४.३	साबून सर्फ उद्योग साना	३०००।००	१५००।००	
४५	जुता उद्योग			
४५.१	जुता उद्योग तथा जुताको शोरूम	२५००।००	१०००।००	
४५.२	जुता/चप्पल पसल	२०००।००	१०००।००	
४५.३	जुता मरमत्त गर्ने	५००।००	१००।००	
४६	कृषि फर्म तथा पशु आहार उद्योग			
४६.१	पशु आहरा उद्योग	५०००।००	२५००।००	
४६.२	पशु आहरा बिक्री केन्द्र	३०००।००	१५००।००	
४६.३	गाइ/भैसी/फर्म	१०००।००	१५००।००	
४६.४	बंगुर फर्म तथा माछा	१०००।००	१५००।००	
४६.५	भेडा/वाख्रा फर्म	१०००।००	१५००।००	
४६.६	कृषि फर्म	१०००।००	१०००।००	
४६.७	पंक्षी ५०० सम्म	५००।००	५००।००	
४६.८	पंक्षी ५०० देखि १००० सम्म	१०००।००	५००।००	
४६.९	पंक्षी १००० देखि २५०० सम्म	१५००।००	५००।००	
४६.१०	पंक्षी २५०० देखि ५००० सम्म	२५००।००	१०००।००	
४६.११	पंक्षी ५००० देखि माथी	५०००।००	२५००।००	
४७	घरेलू कूटिर उद्योग			
४७.१	अगर बत्ती उद्योग	१०००।००	५००।००	
४७.२	मैन बत्ती उद्योग	१०००।००	५००।००	
४७.३	टिकी उद्योग	१०००।००	५००।००	
४७.४	अचार उद्योग	१०००।००	१०००।००	
४७.५	अन्य कुटिर उद्योग	१५००।००	१०००।००	
४८	कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग			
४८.१	कपडा उद्योग	५०००।००	२५००।००	
४८.२	गारमेन्ट उद्योग	५०००।००	२५००।००	
४८.३	ज्याकेट तथा ब्याग उद्योग	५०००।००	२५००।००	
४८.४	होजियारी तथा धागो उद्योग	२५००।००	१५००।००	
४८.५	सिरक डसना उद्योग/पसल	२५००।००	१५००।००	
४८.६	ढाका उद्योग	२५००।००	१५००।००	
४९	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग			
४९.१	मिनरल वाटर उद्योग	५०००।००	२५००।००	
४९.२	पिउने पानी सप्लायर्स	२५००।००	१५००।००	
४९.३	आइस बरफ उद्योग	२५००।००	१५००।००	
४९.४	आइसक्रीम उद्योग	२५००।००	१५००।००	
४९.५	सोडा उद्योग	२५००।००	१५००।००	
५०	भांडा उद्योग			

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
५०.१	धातु जन्य भाडा उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५०.२	प्लाष्टिक जन्य भाडा उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५०.३	टिनको बासक, बाल्टी, स्टोभ	२५००।००	१५००।००	
५१	कुटानी, पेलानी मिल			
५१.१	फलावर मिल	१००००।००	५०००।००	
५१.२	सेलर मिल मात्र	१००००।००	५०००।००	
५१.३	कुटानी, पिसानी पेलानी मिल (हलर समेत)	५०००।००	२५००।००	
५१.३	मसला, चिउरा मिल	२५००।००	१५००।००	
५१.४	डेरी उद्योग	१००००।००	५०००।००	
५१.५	डेरी उद्योग तथा बिक्री पसल	१००००।००	५०००।००	
५१.६	डेरी पसल	२५००।००	१०००।००	
५२	उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग			
५२.१	कूकिज/पाउरोटी/नूडल्स/चाउमिन उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५२.२	कन्फेक्सनरी उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५२.३	विस्कूट उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५२.४	दालमोठ उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५३	रिकण्डिसन उद्योग			
५३.१	फलाम कृषि औजार उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५३.२	कागज, प्लाष्टिक रिकण्डिसन उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५४	उर्जा मुलक उद्योग			
५४.१	हाइड्रो पावर सम्बन्धी पार्ट उत्पादन	५०००।००	२५००।००	
५४.२	वायो ग्यास उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५४.३	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५४.४	सौर्यशक्ति मर्मत संभार पार्ट बिक्री	२५००।००	१५००।००	
५५	कृषि तथा बनजन्य उद्योग			
५५.१	सःमिल/प्लाइउड उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५५.२	काठ बिक्री डिपो	४०००।००	२५००।००	
५५.३	फाईवर र काठको फर्निचर उद्योग/शोरुम	५०००।००	२५००।००	
५५.४	फाईवरकाठको फर्निचर शोरुम	४०००।००	२५००।००	
५५.५	बेतबांसको उद्योग/व्याम्बो शोरुम	१५००।००	१०००।००	
५५.६	खनिज उद्योग	१५०००।००	५०००।००	
५५.७	इटा उद्योग चिमनी	१५०००।००	५०००।००	
५५.८	इटा उद्योग सामान्य	१००००।००	२५००।००	
५५.९	सिमेन्ट उद्योग	१०००००।००	२५०००।००	
५५.१०	गिटी तथा वालुवा वासिङ्ग प्लान्ट	१००००।००	५०००।००	
५६	कंक्रीट उद्योग			
५६.१	कंक्रीट ब्लक/तारवार पोल उत्पादन गर्ने उद्योग	५०००।००	२५००।००	
५६.२	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	५०००।००	२५००।००	
५६.३	गिट्टी वालुवा आदी संकलन घाटगद्दी तथा बिक्री प्रति	५०।००	१०।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
	घ.मि.			
५६.४	क्रसर उद्योग	५००००।००	१००००।००	
५७	पर्यटन उद्योग			
५७.१	टुर एण्ड ट्राभल्स	२५००।००	१५००।००	
५८	होटल लज एण्ड रेष्टुरेण्ट			
५८.१	पार्टी प्यालेस	१००००।००	५०००।००	
५८.२	होटल लज एण्ड रेष्टुरेण्ट	५०००।००	२५००।००	
५८.३	होटल एण्ड लज	३०००।००	१५००।००	
५८.४	होटल/भोजनालय	२५००।००	१०००।००	
५८.५	रेष्टुरेण्ट	२५००।००	१०००।००	
५८.६	लज	२५००।००	१०००।००	
५८.७	दोहरी सांझ	१००००।००	५०००।००	
५८.८	फास्टफुट तथा क्याफे/नास्ता पसल	१५००।००	१०००।००	
५९	नास्ता पसल/मिष्ठान/क्याटरिङ्ग पसल			
५९.१	मिष्ठान/भण्डार	१५००।००	१०००।००	
५९.२	चिया तथा कफि पसल	१०००।००	१०००।००	
६०	टेण्ट हाउस			
६०.१	टेण्ड हाउस	३०००।००	१५००।००	
६०.२	क्याटरिङ्ग	३०००।००	१५००।००	
६१	सेवा उद्योग/छापाखाना			
६१.१	अफसेट प्रेस	५०००।००	२५००।००	
६१.२	स्क्रिन प्रिन्ट प्रेश	१५००।००	१०००।००	
६१.३	लेटर प्रिन्ट प्रेश	१०००।००	१०००।००	
६२	सिनेमा हल			
६२.१	सिनेमा हल	१००००।००	५०००।००	
६२.२	फिल्म डिस्ट्रिब्युटर्स	१००००।००	५०००।००	
६३	कलरल्याव सेवा			
६३.१	कलरल्याव सेवा	२०००।००	१०००।००	
६३.२	भिडियो मिक्सिङ्ग	२०००।००	१०००।००	
६३.३	फोटो स्टूडियो सेवा	१०००।००	१०००।००	
६४	संचार सेवा			
६४.१	टेलिफोन, मोवाईल, इन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	१००००।००	५०००।००	
६४.२	ईन्टरनेट वितरक	५०००।००	२५००।००	
६४.३	टि.भि. च्यानल प्रसारण सेवा	५०००।००	२५००।००	
६४.४	केबूल च्यानल प्रसारण सेवा	७५००।००	२५००।००	
६४.५	एफ.एम. प्रसारण सेवा	३०००।००	१५००।००	
६४.६	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१५००।००	१५००।००	
६५	कम्प्युनिकेशन सेवा			
६५.१	टेलीफोन टावर प्रतिफिट	५००।००	१०००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
६५.२	विभिन्न रिचार्ज कार्ड थोक विक्रेता	१०००।००	१०००।००	
६५.३	फोटोकपि/पी.सी.ओ.साइवर क्याफे सेवा	१५००।००	१०००।००	
६५.४	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	१५००।००	१०००।००	
६५.५	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१०००।००	१०००।००	
६६	बित्तीय सेवा			
६६.१	बाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	५००००।००	१००००।००	
६६.२	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	२५०००।००	५०००।००	
६६.३	बिकास बैंक मुख्य कार्यालय	३००००।००	६०००।००	
६६.४	विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	२००००।००	४०००।००	
६६.५	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	२५०००।००	५०००।००	
६६.६	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१५०००।००	३०००।००	
६६.७	लघुवित्त कम्पनी मुख्य कार्यालय	२००००।००	४०००।००	
६६.८	लघुवित्त कम्पनी शाखा कार्यालय	१००००।००	२०००।००	
६६.९	विमा कम्पनीहरुमुख्य	५०००।००	१५००।००	
६६.१०	विमा कम्पनीहरु शाखा	३०००।००	१५००।००	
६६.११	रेमिटान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	१५००।००	१०००।००	
६६.१२	बहुउद्देशिय सहकारी संस्था	२५००।००	१०००।००	
६६.१३	वित्तीय सहकारी संस्था	२०००।००	१०००।००	
६६.१४	कृषि सहकारी संस्था	१५००।००	१०००।००	
६६.१५	महिला विकास सहकारी संस्था	१०००।००	१०००।००	
६७	स्वास्थ्य सेवा/ स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय			
६७.१	गैह्र सरकारी अस्पताल	१००००।००	५०००।००	
६७.२	नर्सिङ्गहोम	८०००।००	५०००।००	
६७.३	एम.आर.आइ., सि.टि.स्क्यान, अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	५०००।००	२५००।००	
६७.४	पोली क्लिनिक	५०००।००	२५००।००	
६७.५	प्याथोलोजी (दिसा, पिसाव, रगत आदि जांच) क्लिनिक	२५००।००	१५००।००	
६७.६	अक्युपन्चर, फिजियो थेरापी, स्वास्थ्य क्लिनिक	२५००।००	१५००।००	
६७.७	एक्सरे क्लिनिक	१५००।००	१०००।००	
६७.८	चश्मा पसल	१५००।००	१०००।००	
६८	शिक्षा सेवा (निजी शिक्षालय)			
६८.१	माध्यमिक विद्यालय	५०००।००	२५००।००	
६८.२	आधारभुत	४०००।००	२५००।००	
६८.३	प्राथमिक विद्यालय	२०००।००	१५००।००	
६८.४	छात्र/छात्रावास	२०००।००	१५००।००	
६८.५	मन्टेश्वरी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	१५००।००	१०००।००	
६९	इन्स्टिच्युट, तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र			
६९.१	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्युट, प्रशिक्षण समेत	५०००।००	२५००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
६९.२	नर्सिङ्ग, सिए.मए.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण समेत	५०००।००	२५००।००	
६९.३	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	२५००।००	१५००।००	
६९.४	कम्प्युटर/इलेक्ट्रोनिकस तालीम केन्द्र	२५००।००	१५००।००	
६९.५	कम्प्युटर डिजाईनिङ सेवा	२५००।००	१५००।००	
६९.६	सवारी चालक तालीम केन्द्र	२५००।००	१५००।००	
६९.७	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्युट, कोचिङ्ग सेन्टर	२५००।००	१५००।००	
७०	गैर सरकारी संस्थाहरु			
७०.१	अन्तराष्ट्रिय संस्था (ब्यवसायिक कारोबार गर्ने)	८०००।००	२५००।००	
७०.२	राष्ट्रिय संस्था	५०००।००	२५००।००	
७०.३	स्थानीय संस्था	२५००।००	१५००।००	
	मर्मत तथा संभार सेवा			
	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ			
७१	लेथ सेक्सन तर्फ			
७१.१	लेथ सेक्सन	२५००।००	१५००।००	
७२	टायर सेक्सन तर्फ			
७२.१	टायर रिमोडिङ्ग	२५००।००	१५००।००	
७२.२	टायर पन्चर मर्मत	१०००।००	५००।००	
७३	ईन्जिन मर्मत सेक्सन तर्फ			
७३.१	ईन्जिन मर्मत	२५००।००	१५००।००	
७४	पेन्टिङ्ग/डेन्टिङ्ग/वेल्डिङ्ग सेक्सन तर्फ			
७४.१	डेन्टिङ्ग सेवा	२५००।००	१५००।००	
७४.२	पेन्टिङ्ग सेवा	२५००।००	१५००।००	
७४.३	वेल्डिङ्ग सेवा	२५००।००	१५००।००	
७५	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ			
७५.१	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	२५००।००	१५००।००	
७६	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन तर्फ			
७६.१	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन	१५००।००	१०००।००	
७७	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ			
७७.१	वासिङ्ग सेक्सन	१०००।००	१५००।००	
७७.२	रिक्सा, साइकिल मर्मत तथा पार्टस बिक्री पसल	१०००।००	५००।००	
७८	अटो सम्बन्धी अन्य सेवा			
७८.१	कमानी पट्टा मर्मत	१०००।००	५००।००	
७८.२	रेडियटर मर्मत	१०००।००	५००।००	
७८.३	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	१०००।००	५००।००	
७८.४	हेड मर्मत सेक्सन	१०००।००	५००।००	
७९	अन्य मर्मत सेवा			
७९.१	टि.भी., डेक, फ्रिज, कम्प्युटर, मर्मत पसल	१०००।००	५००।००	
७९.२	मोर्वाइल मर्मत पसल	१०००।००	५००।००	
७९.३	रेडियो, घडी मर्मत पसल	१०००।००	५००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
७९.४	अन्य मर्मत पसल	१०००।००	५००।००	
८०	ड्राइक्लिनिङ्ग, सैलुन तथा ब्युटीपार्लर			
८०.१	ब्युटी पार्लर सेवा ब्युटिशियन तालीम सहितको	२५००।००	१५००।००	
८०.२	ब्युटी पार्लर सेवा	१०००।००	१०००।००	
८०.३	ब्युटिसियन तालिम सेवा	१०००।००	१०००।००	
८०.४	सैलून	१०००।००	१०००।००	
८०.५	ड्राइक्लिनिक सेवा	१०००।००	१०००।००	
८१	साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय			
८१.१	डिजिटल आर्ट ब्यवसाय/फ्लेक्स प्रिन्ट ब्यवसाय	२५००।००	१५००।००	
८१.२	अन्य आर्ट	१०००।००	५००।००	
८२	पशूबधशाला			
८२.१	पशूबधशाला	५०००।००	२५००।००	
८२.२	पशूको छाला संकलन तथा बिक्री केन्द्र	५०००।००	२५००।००	
८३	माछा, मासु अण्डा बिक्री पसल			
८३.१	रांगा मासु	२५००।००	१५००।००	
८३.२	खसी/वोका मासु	१५००।००	१०००।००	
८३.३	बंगुर मासु	१५००।००	१०००।००	
८३.४	माछा	१०००।००	५००।००	
८३.५	कुखुरा	१०००।००	५००।००	
८३.६	अण्डा	५००।००	५००।००	
८४	फूल बिरुवा बिक्री पसल			
८४.१	नर्सरी	१५००।००	१०००।००	
८४.२	फूल बिक्री पसल	१०००।००	१०००।००	
८५	स्नुकर/पुल हाउस			
८५.१	स्नुकर तथा पूल दूवै भएको	१५००।००	१०००।००	
८५.२	स्नुकर,	१०००।००	१०००।००	
८५.३	पुल हाउस	१०००।००	१०००।००	
८५.४	जीम हाउस	१५००।००	१०००।००	
८६	सेक्युरिटीरियल कम्पनी सेवा	५०००।००	२५००।००	
८७	स्पोर्ट्स, खेलौना, गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल			
८७.१	स्पोर्ट्स समाग्री, बिक्री पसल	१०००।००	१०००।००	
८७.२	गिफ्ट बिक्री पसल	१०००।००	१०००।००	
८७.३	खेलौना पसल	१०००।००	१०००।००	
८७.४	फोटो फ्रेम पसल	१०००।००	१०००।००	
८८	सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल			
८८.१	सिलाई पसल सटिङ्ग सुटिङ्ग	१५००।००	१०००।००	
८८.२	सिलाई पसल	१०००।००	१०००।००	
८८.३	बुटिक ल्याब्रटोरी	१०००।००	१०००।००	
८९	अन्य सेवा			

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
	वैदेशिक रोजगार ब्यवसाय			
८९.१	वैदेशिक रोजगार ब्यवसाय मुख्य कार्यालय	२०००००।००	५०००।००	
८९.२	वैदेशिक रोजगार ब्यवसाय शाखा कार्यालय	५०००।००	२५००।००	
९०	संगित तथा कला केन्द्र सेवा			
९०.१	संगित समाग्री बिक्री पसल	१०००।००	१०००।००	
९०.२	संगित तथा कला केन्द्र	१०००।००	१०००।००	
९१	घुम्टि हाटवजारमा ब्यावसाय गर्ने व्यवसायिको हकमा (पटके)			
९१.१	फेन्सी तथा कपडा पसल	५००।००	१००।००	
९१.२	किराना बिसाता एवं भाडा पसल	५००।००	१००।००	
९१.३	अन्य प्रकृतीका	४००।००	८०।००	
९२	भन्सार एजेन्ट	५०००।००	१५००।००	
९३	निर्माण सम्बन्धि प्रयोगशाला	१००००।००	५०००।००	

अनुसूची-५

दफा (६) सँग सम्बन्धित

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

५. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

जडीबुटी र जिवजन्तु कारोवार गर्नेबाट शम्भुनाथ नगरकार्यपालिकाले नीति बनाई लागु गर्नेछ ।

कवाडी माल समान कर:

सि.नं.	बिवरण	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
१	पुँजी ५ लाख सम्म भएको	५०००।००	१०००।००	
२	पुँजी १० लाख सम्म भएको	७५००।००	१५००।००	
३	पुँजी १० लाख भन्दा माथी भएको	१००००।००	२५००।००	

अनुसूची-६
दफा (७) सँग सम्बन्धित
सवारी साधन कर:

६. सवारी साधन कर:

सवारी साधन कर: शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

सि.नं.	सवारीको किसिम	आ.व. २०८१/०८२	
		बार्षिक कर	दर्ता कर
१	बस, ट्रक, लहरी	१०००	३०००
२	भाडाको कारजीप	१०००	१०००
३	भाडँको टेम्पा अटो रिक्सा (ईलेक्ट्रीक रिक्सा)	५००	५००
४	भाडाको मिनीबस	१०००	१०००
५	निजि कार टेम्पो मिनिवस	५००	५००
६	स्कुटर मोटरसाइकल	१५०	२००
७	ठेला गाडा	२५०	२५०
८	ट्याक्टर ठूलो ४० हर्षपावर भन्दा माथि	५००	७००
९	ट्याक्टर सानो ४० हर्षपावर भन्दा सानो	२५०	३५०
१०	पावर टेलर	२००	३००
११	लोडर, डोजर र एक्साभेटर (भ्याकूम)	२०००	३०००
१२	रिक्सा	१००	१००

अनुसूची-७
दफा (८) सँग सम्बन्धित
बिज्ञापन कर:

७. बिज्ञापन कर:

सि. नं.	शिर्षक	आ.व. २०८१/०८२	कैफियत
१	नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक स्थानहरुका होडिङ्ग बोर्डहरुमा प्रति वर्ग फिट बार्षिक	७५.००	
२	निजी स्थानका होडिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फिट बार्षिक	५०.००	
३	व्यवसायीक भित्ते लेखन तथा सटर पेन्टिङ्ग प्रति वर्ग फिट बार्षिक	३०.००	
	पोलमा राखिने विज्ञापन सामाग्री प्रति बोर्ड प्रति साइज ३x३ फिट सम्मको मात्र बार्षिक	१०००.००	
४	स्टिकर, व्यानर, हस्त लिखित वा प्रिन्ट सार्वजनिक स्थानमा प्रति गोटा प्रति हसा	२५.००	
५	स्टिकर, व्यानर, हस्त लिखित वा प्रिन्ट निजी स्थानमा प्रति गोटा प्रति हसा	१५.००	

६	व्यवसायिक विज्ञापनका लागि माइकिङ्ग गाडी तथा रिक्साबाट प्रतिदिन	१००.००	
७	मादक पदार्थको विज्ञापनमा प्रति वर्ग फिट थप	५०.००	
८	स्टल तथा घुम्ती प्रचार प्रसार प्रति गोटा प्रति दिन	१०००.००	
९	सार्वजनिक तथा निजि स्थानमा गेट, स्वागत द्वार विज्ञापन प्रयोजनको लागि मात्र प्रति हसा	५००.००	
१०	भिज्वल बोर्ड, डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड, स्क्रिन बोर्ड, एलसिडि बोर्ड प्रति विज्ञापन प्रति वर्ग फिट बार्षिक	३००.००	
११	टु डि बोर्ड, थ्रि डि बोर्ड, फ्लेक्स बोर्ड, ग्लो बोर्ड र अन्य यस्तै प्रकारका बोर्डहरू बार्षिक	५००.००	
१२	रोडक्रस व्यानर, ओभरहेड व्यानर, पुल व्यानर, पोल व्यानर, वान्टिङ्ग व्यानर, स्टिमर लगायतका प्रतिदिन	५०.००	
१३	छाता, बेलुन, डमी, भ्याकुम, फेन्जर, झण्डा, स्टिमर र अन्य यस्तै प्रकृतिका विज्ञापन प्रति गोटा प्रति दिन	२५.००	
१४	साना किसिमका व्यवसायिक पोस्टर, पर्चा, पम्पलेट ४ वर्ग फिट सम्म प्रति गोटा प्रति दिन	२.००	
१५	साना किसिमका व्यवसायिक पोस्टर, पर्चा, पम्पलेट ४ वर्ग फिट भन्दा ठुला प्रति गोटा प्रति दिन	५.००	
शम्भुनाथ नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय सँग अनुमति लिएर मात्र यस नगर क्षेत्र भित्र विज्ञापन सामाग्री टाँस गर्नु पर्नेछ ।			
अनुमती नलिई टाँस गरिएका वा राखिएका प्रचार सामाग्रीहरूमा टाँस गर्ने वा राख्ने व्यक्ति वा संस्थालाई सो कार्य गरे बापत जरिवाना स्वरुप दोब्बर दस्तुर लिई जुन सुकै समयमा हटाउन सकिनेछ ।			

अनुसूची-८
दफा (९) सँग सम्बन्धित
मनोरंजन कर:

८. मनोरंजन कर:

सि.नं.	शिर्षक	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१	मनोरञ्जन कर	२००।००	
	जादु, प्रतिदिन	१०००।००	
	सर्कस प्रतिदिन	३००।००	
	खेलतमासा प्रतिदिन		
	मेला आयोजना अनुमति प्रतिदिन	४०००।००	
	महोत्सव दश दिन सम्मको लागि	५०००।००	
	सो भन्दा माथी	२००।००	
कृषि महोत्सव मात्रलाई ५० प्रतिशत र पर्यटन महोत्सवमात्र लाइ २० प्रतिशत छूट दिइने छ।			

अनुसूची-९
दफा (१०) सँग सम्बन्धित
बहाल बिटौरी शुल्क:

९. बहाल बिटौरी शुल्क:

वहाल बिटौरी वा व्यवसाय करको सुचीमा परेका करदाताबाहेक नगरपालिका क्षेत्रभित्र वा बाहिरबाट सवारी साधन वा मानिस आफैले पोका वा झोलामा सामान राखी न.पा. क्षेत्रभित्र घुमाएर बिक्री गर्नेहरूका लागि निम्न अनुसार कर लिने।

सि.नं.	शिर्षक	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१	फेन्सी/खूद्रा सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरूका लागि प्रतिपटक	५०।००	
२	खाद्यान्न सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरूका लागि प्रति पटक	२०।००	
३	आलु/तरकारी गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरूका लागि प्रति पटक	२०।००	
४	पोका/झोलामा सामान राखी मोटर साइकल/मानिस आफैले बेच्ने प्रति पटक	१०।००	
५	दह पोखरीको न्यापटिङ्ग गर्ने पर्यटकहरूलाई प्रति व्यक्ति प्रति पटक	२०।००	
६	रांगा, भैंसी बंगूर प्रतिगोटा	५०।००	
७	खसी बोका प्रति गोटा	५०।००	
८	हांस, कुकुरा र अन्य पक्षी प्रति गोटा	१०।००	
९	घर बहाल कर		
१०	घर, सटर, गोदाम, व्यक्ती, संघ संस्था, सरकारी कार्यालय, गोदाम भाडामा दिने ब्यापार ब्यवसाय समेत	१० प्रतिशतका दरले	

अनुसूची-१०
दफा (११) सँग सम्बन्धित
सेवा शुल्क, दस्तुर:

१०. सेवा शुल्क, दस्तुर:

सि.नं.	बिवरण	कर/शुल्क/दस्तुर	कैफियत
१	सिफारिस		
१.१	नाता प्रमाणित दस्तुर		
	क. नेपाली	१००.००	
	ख. अंग्रेजी	५००.००	
१.२	ट्राभल डकुमेन्ट सिफारिस	५००.००	
१.२.१	जग्गाधनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुर	५००.००	
१.३	जग्गा नामसारी सरजमिन सिफारिस दस्तुर		
	क. ५ कठ्ठा सम्मको	३००.००	
	ख. ५ कठ्ठा भन्दा माथि २० कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा	३००.००	
	ग. २० कठ्ठा भन्दा माथि जतिसुकै जग्गा भए पनि प्रति कठ्ठा	२००.००	
१.३.१	मोही जग्गा नामसारी सर्जजमिन सिफारिस दस्तुर		
	क. ५ कठ्ठा सम्मको	३००.००	
	ख. ५ कठ्ठा भन्दा माथि २० कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा	३००.००	
	ग. २० कठ्ठा भन्दा माथि जतिसुकै जग्गा भए पनि प्रति कठ्ठा	२००.००	
१.४	घरवाटो सिफारिस (प्रति सिफारिस)		
१.४.१.	क. महेन्द्र राजमार्गको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र । ख. महेन्द्र राजमार्ग देखि शम्भुनाथ मन्दिर सम्मको बाटोको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र । ग. कठौना पातो जाने सडक शम्भुनाथ न.पा.को सिमा क्षेत्र भित्र पर्ने दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र । घ. हुलाकी राजमार्गको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र । ड. गोबिन्द चौक देखि खोक्सर जानेबाटोमा कालो पत्रे सडकले छोएको दायाँ बायाँ क्षेत्र । च. शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्रको ट्राफिक बनैनिया सडक क्षेत्र	५००.००	
१.४.२	क. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भएको आर सि सि ढलान सडकले छोएको दायाँ बायाँ क्षेत्र । ख. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको ग्राइभेल सडकले छोएको दायाँ बायाँ क्षेत्र ।	३००.००	
१.४.३	क. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र पनै कच्ची बाटोको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र ख. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको कृषि योग्य जग्गा तथा अन्य भूभाग ।	२००.००	
१.५	चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर (प्रति सिफारिस)		
१.५.१.	क. महेन्द्र राजमार्गको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र । ख. महेन्द्र राजमार्ग देखि शम्भुनाथ मन्दिर सम्मको बाटोको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र । ग. कठौना पातो जाने सडक शम्भुनाथ न.पा.को सिमा क्षेत्र भित्र पर्ने दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र । घ. हुलाकी राजमार्गको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र । ड. गोबिन्द चौक देखि खोक्सर जानेबाटोमा कालो पत्रे सडकले छोएको दायाँ बायाँ क्षेत्र । च. शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्रको ट्राफिक बनैनिया सडक क्षेत्र	५००.००	
१.५.२	क. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भएको आर सि सि ढलान सडकले छोएको दायाँ बायाँ क्षेत्र । ख. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको ग्राइभेल सडकले छोएको दायाँ बायाँ क्षेत्र ।	३००.००	
१.५.३	क. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र पनै कच्ची बाटोको दायाँ बायाँ छोएको क्षेत्र ख. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको कृषि योग्य जग्गा तथा अन्य भूभाग ।	२००.००	

१.६	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस		
	क. पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धि सिफारि अधिकृत वा सो भन्दा माथि नेपाली	१०००.००	
	ख. सार्क मुलुक	१५००.००	
	ग. अन्य मुलुक	३०००.००	
	घ. सहायक स्तर कर्मचारीको लागि	२५०.००	
१.७	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	५००.००	
१.८	संघ संस्था दर्ता, कृषक समुह, पशु समुह, मण्डली समुह, निजि वन, बन समूह, उपभोक्ता समिति, जल उपभोक्ता समिति लगायत नगरपालिकामा दर्ता हुने अन्य संघ संस्था समुह को दर्ता तथा सम्बन्धी सिफारिस दस्तुर	५००.००	
१.८.१	संघ संस्था दर्ता, कृषक समुह, पशु समुह, मण्डली समुह, निजि वन, बन समूह, उपभोक्ता समिति, जल उपभोक्ता समिति लगायत नगरपालिकामा दर्ता हुने अन्य संघ संस्था समुहको नविकरण तथा नविकरण सिफारिस दस्तुर	५००.००	
१.९	निजी विद्यालय स्तर बृद्धि (स्तर अनुसार)		
	शिशु विकास केन्द्र	३०००.००	
	आधारभुत	१००००.००	
	माध्यमिक विद्यालय	१५०००.००	
	स्नातक तह र सो भन्दा माथि	३००००.००	
१.१०	निजि जग्गा / निजि वनमा रहेको सबै किसिमको रुख कटान सिफारिस प्रति रुख	१००.००	
१.११	अंग्रेजी रुपान्तरन सिफारिस	५००.००	
१.१२	नागरिकता सिफारिस	निःशुल्क	
१.१३	नागरिकता सिफारिस सर्जिमिन मुचुल्का दस्तुर	१००.००	
१.१४	बैबाहिक अंगिकृत नागरिकता सम्बन्धि सिफारिस दस्तुर	निःशुल्क	
१.१५	नाम छुट सिफारिस	१००.००	
१.१६	कर चुक्ता प्रमाण पत्र	५००.००	
१.१७	अन्य सर्जिमिन / सनाखत	२००.००	
१.१८	व्यक्तिगत घटना सिफारिस	१००.००	
१.१९	आगलागी सिफारिस	निःशुल्क	
१.२०	अविवाहित/विवाहित/जिवित प्रमाणित	१००.००	
१.२१	बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	१००.००	
१.२२	नाम/थर/जन्म मिति संशोधन सिफारिस	१००.००	
१.२३	बैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु भएको व्यक्तिको सिफारिस	निःशुल्क	
१.२४	अपाङ्गता भएको व्यक्तिको सिफारिस	निःशुल्क	
१.२५	अमिन शुल्क प्रति कित्ता दस्तुर	१०००.००	
१.२६	बिद्युत मिटर जडान / नामसारी सम्बन्धी सिफारिस स्तर अनुसार		
	क. कृषि मिटर सिफारिस दस्तुर	निःशुल्क	
	ख. सामान्य / घरायसी मिटर सिफारिस दस्तुर	५०.००	
	ग. व्यवसायीक मिटर सिफारिस दस्तुर	५००.००	
	घ. व्यवसायीक थ्रि-फेज मिटर सिफारिस दस्तुर	१०००.००	
१.२७	टेलिफन जडान / नामसारी सम्बन्धि सिफारिस दस्तुर	५००.००	
१.२८	खानेपानी जडान / नामसारी सम्बन्धि सिफारिस दस्तुर	३००.००	
१.२९	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	१००.००	
१.३०	प्लटिङ्ग अनुमति		
	क. ५ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा	५०००.००	
	ख. ५ कठ्ठा देखि १५ कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा	७०००.००	
	ग. १५ कठ्ठा भन्दा बढि प्रति कठ्ठा	१००००.००	
१.३१	उद्योग दर्ता सिफारिस दस्तुर		
	कृषि		
	ठुलो	५०००.००	
	मझौला	३०००.००	
	सानो	२०००.००	
	गैर कृषि		
	ठुलो	२५०००.००	
	मझौला	१५०००.००	

	सानो	१००००.००	
१.३२	छात्रवृत्ति / उपचार / राहत / अपाङ्ग / आर्थिक सहायता सम्बन्धि सिफारिस	निःशुल्क	
१.३३	माथि उल्लेख गरिए बाहेकका अन्य सिफारिस दस्तुर	५००.००	
१.३४	निवेदन दस्तुर	१०.००	
१.३५	न्यायिक समिति फिरोद निवेदन दर्ता शुल्क	२१०.००	
१.३६	फैसला प्रमाणित शुल्क	२००.००	
१.३७	मिलापत्र प्रमाणित शुल्क	१५०.००	
१.३८	व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि (३५ दिन कटेको)	२००.००	
१.३९	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्र को प्रतिलिपि दस्तुर	५००.००	
१.४०	घर नक्सा सम्बन्धि दरखास्त फाराम तथा किताब खरिद	५००.००	
१.५०	परीक्षा सम्बन्धि दरखास्त फाराम दस्तुर	१००.००	
१.५१	परीक्षा दस्तुर		
	श्रेणी विहिन	५००.००	
	सहायक स्तर	७००.००	
	अधिकृत स्तर	१०००.००	
	प्रत्येक समावेशी समुहको लागि थप रु.	१००.००	
१.५२	नक्कल प्रमाणित प्रतिपाना	५.००	
१.५३	घरपालुवा कुकुर दर्ता र नविकरण दस्तुर	५००.००	
१.५४	भरुवा बन्दुर दर्ता / नबिकरण सिफारिस दस्तुर		
	जिल्ला भर	५०००.००	
	प्रदेश भर	७०००.००	
	राज्य भर	१००००.००	
१.५५	घरको ताल्चा खोल्ने सिफारिस / रोहबर दस्तुर	५००.००	
१.५६	जनजाती / दलित / मधेशी प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	निःशुल्क	
१.५७	सम्पत्ती मुल्याङ्कन सेवा शुल्क	कुल रकमको ०.१०%	
१.५८	सम्पत्ती मुल्याङ्कन सेवा शुल्क (अध्ययन प्रयोजनको लागि)	कुल रकमको ०.१०% रकममा २५% मात्र लाग्नेछ ।	
१.५९	सक्सन मेसिन न.पा. क्षेत्रभित्र प्रत्येक पटक/प्रति ट्यांकर	२०००.००	
१.६०	सक्सन मेसिन न.पा. क्षेत्र बाहिर प्रत्येक पटक/प्रति ट्यांकर	३५००.००	
१.६१	ट्राक्टर भाडा दैनिक (इन्धन बाहेक)	२५००.००	
१.६२	टिपर भाडा दैनिक (इन्धन बाहेक)	५०००.००	
१.६३	व्याक्होलोडर (जे.सि.बि.) प्रति घण्टा (इन्धन सहित)	२३००.००	
१.६४	रोड रोलर प्रति दिन (भाडामा लिने ले तेल हाल्नु पर्ने)	१७०००.००	
१.६५	रोड रोलर प्रति घण्टा (इन्धन सहित)	४०००.००	
नगरपालिकाबाट धितो मुल्याङ्कन गरी सिफारिस लिएकोमा उक्त सिफारिस पुनः नविकरण गरि सिफारिस लिदाँ जुन प्रयोजनको लागि सिफारिस लिएको हो सो मा लागेको दस्तुर रकमको २० प्रतिशत रकम लिई पुनः सिफारिस दिईनेछ ।			
२	सरसफाई शुल्क (मासिक)		
२.१	प्रति घर (१ तलाको)	२००.००	
२.२	प्रति घर १ तला भन्दा माथि	३००.००	
२.३	किराना, फेन्सी, कस्मेटिक जस्ता व्यवसाय पसल (प्रति पसल)	३००.००	
२.४	हस्पिटल, क्लिनिक	१०००.००	
२.५	होटेल, लज, रेष्टुरेन्ट, सैलुन जस्ता अन्य व्यापार व्यवसायबाट	५००.००	
३	प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर		
३.१	ट्रक/टिप्पर ६ चक्के सम्म	प्रति ट्रिप रु. ५००.००	
३.२	ट्रक/टिप्पर ६ चक्के भन्दा माथी	प्रति ट्रिप रु. ७००.००	
३.३	ट्राक्टर	प्रति ट्रिप रु. ३००.००	
४	कान्जी हाउस दस्तुर (सबै किसिमको जनान्वर प्रति दिन प्रति गोटा एक हप्ता सम्म)	रु. १००.००	

४.१	कान्जी हाउस दस्तुर (सबै किसिमको जनावर प्रति दिन प्रति गोटा एक हप्ता भन्दा बढी समयको लागि ३५ दिन सम्म)	रु. २००.००	
४.२	कान्जी हाउस दस्तुर (सबै किसिमको जनावर कान्जी हाउसबाट ३५ दिन सम्म पनि छोडाई नलगेमा त्यस्ता जनावरहरु प्रचलित कानून बमोजिम लिलिम बिक्रि गरिनेछ ।)		
५.	सुचिकृत दस्तुर	१०००.००	

अनुसूची-११
दफा (१२) सँग सम्बन्धित
पर्यटन शुल्कः

११. पर्यटन शुल्कः

शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र लगाईने पर्यटन शुल्क शम्भुनाथ नगर कार्यपालिकाका निर्णय अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ ।

अनुसूची-१२
दफा (१३) सँग सम्बन्धित
दण्ड जरिवानाः

१२. दण्ड जरिवानाः

शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पाकिङ्ग वा व्यापार व्यवसाय गर्ने, फोहोरमैला फाल्ने तथा प्रचलित कानून विपरित कार्य गर्नेलाई नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार दण्ड जरिवाना गरी असूल उपर गरिनेछ ।

अनुसूची-१३
दफा (१४) सँग सम्बन्धित
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्कः

१३. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्कः

शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र का घरजग्गा वा अन्य सम्पत्तीहरु दा.खा. तथा नामसारी रजिष्ट्रेशन दस्तुर प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।

नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पोखरीहरुको, हाटबजारहरुको ठेक्का बन्दोवस्तीको लागि कायम गरिने न्युनतम मुल्य सम्बन्धि वडा अध्यक्ष सँगको समन्वय र सुझावमा नगरपालिकाले तोकी ठेक्का बन्दोवस्त गर्न सिफारिस गर्ने ।

माथि उल्लेखित कर दस्तुर शुल्क ठेक्का अंकहरुको विस्तृत विवरण सहितको यो आर्थिक विधेयक स्वीकृती प्रयोजनको लागि नगर कार्यपालिका समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुसूची-१४
दफा (१५) सँग सम्बन्धित
घर नक्शा पास दस्तुर:

१४. घर नक्शा पास दस्तुर:

सि.नं.	भौतिक संरचनाको विवरण	करको दर (प्रति व.फी.) नक्सापास क्षेत्र			कैफियत
		क	ख	ग	
१.	आर. सी. सी. फ्रेम स्ट्रक्चर				
१.१	पूर्ण भूमिगत तला	४	३	२	
१.२	अर्ध भूमिगत तला	५	४	३	
१.३	जमिन तला	६	५	४	
१.४	पहिलो तला	७	६	५	
१.५	दोश्रो तला	८	७	६	
१.६	तेश्रो तला	९	८	७	
१.७	चौथो तला	१०	९	८	
१.८	पाचौ तल्ला वा सो भन्दा माथि	११	१०	९	
१.९	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) टायल छाना	२.५०	२	१.५०	
१.१०	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई), जस्तापाताछाना	२.२५	१.७५	१.५०	
१.११	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो फुसको छाना	२.५०	१.५०	१.००	
१.१२	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो टायलको छाना	२	१.७५	१.००	
१.१३	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो जस्ताको छाना	१.५०	१.२५	१.००	
१.१४	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो फुसको छाना	१.२५	१.००	०.७५	
१.१५	घर पाताल प्रमाणित	रु. १०००.००			
१.१६	घर नक्सा पासमा नक्सा संशोधन दस्तुर	कुल रकमको २५% थप लाग्ने			
१.१७	घर नक्सा पास म्याद थप दस्तुर	१०००.००			
१.१८	नयाँ घरको नक्सापास तथा पुरानो घरको अभिलेखि करण नामसारी दस्तुर	५०००.००			
१.१९	घर निर्माण नक्साको नक्कल दस्तुर प्रति पेज रु.	२०.००			

बिटौरी जग्गामा बनेका घरहरूको अभिलेखिकरण दस्तुर

२.	बिटौरी जग्गामा बनेका घरहरूको अभिलेखिकरण दस्तुर	दर	कैफियत
२.१	भुईतल्लाको प्रतिवर्ग फिट	२५/-	
२.२	प्रतितला प्रतिवर्ग फिटका दरले थप दस्तुर	१०/-	

अनुसूची-१५
दफा (१६) सँग सम्बन्धित
हाट बजार बटी करः

१४. हाट बजार बटी करः

विवरण	दर	विवरण	दर
क. श्रेणीको चुरा चामल चट्टीदार पसल १ मा	२५	ख. श्रेणीको चुरा चावल चट्टीदार पसल १ मा	५०
ग श्रेणीको चामल बट्टीदार पसल १	२०	नून मात्र बेच्ने पसलमा	२५
सिलार्ड मेसिन प्रति पसल एक मसिनमा	१५	साबै डोरी बेच्ने पसल एकमा	१५
चुना मथबोझी हाडी, छाछीमा	१०	दाउरे बैल गाडीमा	५०
दाउरा मथबोझी एक	१०	दाउरा भारमा	१५
पहाडी बाँस प्रति बोझ एकमा	१५	बाँस प्रति गोटा	१०
जलपान चमेना पसल एकमा	२०	खर प्रति गाडी एकमा	१००
जलपाल चमेना पसल ढाकीमा	१५	खर एक बोझमा	५
पान ढोली, थोक बिक्री गर्ने पसल	२०	पिठो मात्र पसल	२०
दही भारवाला पसलमा	१५	सखर, गुड बेच्ने पसल	२५
खुर्पी, हसुवा, चक्रु, आदी फलामे पसल	७५	दबाई, जडीबुटी बेच्ने पसल	५०
झाडु, कुचो, खररा, पाँत पसल	२०	खुर्पी हसिया मात्र बेच्नेलाई	७५
पटेर, परालको गुन्द्री, प्रति गोटा	३०	खैनी, सुर्ती, पिनी, कंकड प्रतिपसल	२०
नाङ्गलो सुप प्रति पसल	३०	पटेर, परालको पटियाको थोक	१००
पेड, पौधाको बिरुवा बेच्ने प्रति पसल	५०	खेलौना पसल	५०
फाटा कम्पनीको कपडा पसल	५०	घिउ टिना पसलमा	१००
कपडा मिश्रित रेडिमेन्ट पसल	५०	घिउ खुद्रा पसलमा	५०
शब्जी बैल गाडी पसल एकमा	१००	कम्बल, राडी पसल	५०
बिज बिजन बेच्ने प्रति पसल	५०	सब्जी चट्टीदार पसल छाना छाप्रीमा १ काटा भएको	५०
आलु, बोरा प्रति पसल	३०	सब्जी चट्टीदार पसल छाना छाप्रीमा २ काटा भएको	१००
किराना सामान बेच्ने छानाछाप्री भुईं समेतमा	५०	मट्टीतेल, करु तेल खुद्रा बेच्ने पसल	२५
मनिहारी, लटकेना पसल	५०	आलु सानो ढाकीमा बेच्ने	१०
चुडी, लहठी समेतको पसल	३०	मसला पसल	५०
तेजपात पैति भार	३०	माटोको मथबोझी पसल	२५
सनपाटको डोरी, सिक्र बेच्ने पसल	३०	विस्कुट, चक्लेट, आइसक्रिम पसल	२५
अत्तर, तेल, दबाई सावुन आदी	३०	काठको रहि, बेलना, चकला आदी बेच्ने पसल	२५
पुस्तक बेच्ने प्रति पसल	३०	टोकरी, ढाकी, छिटा बेच्ने प्रति पसल	२५
चटक खेल तमासा प्रति जमात	१००	आल्मुनियम टिना, पितल, द्रब्यको भाडा	१००
टर्च, ताला आदी मर्मत गर्ने	२०	दाढी, कपाल काट्ने हजामको पसल	१०
सुखेको खुर्साणी प्रति बोरा, भारमा	५०	छाता मर्मत गर्ने पसल	१०
गाडी एकमा बेच्ने सुन्तला	१००	जुत्ता मर्मत गर्ने पसल	१०
बोरा एकमा बेच्ने सुन्तला	५०	पिठो मात्र बेच्ने	१०
भार एकमा बेच्ने सुन्तला	२५	जामुन ढाकी एकमा बेच्ने	२०
डोको एकमा बेच्ने सुन्तला	२५	माछा, मासु समेतको पसलमा	
ढाकी एकमा बेच्ने सुन्तला	२०	कुखुरा काटेर बेच्ने	१००
गाडी एकमा बेच्ने कटहर	१००	सबै किसिमको माछा टुलो प्रति पसल	१००
बोरा एकमा बेच्ने कटहर	५०	माछा सानो सबै किसिमको प्रति पसल	१००
भार एकमा बेच्ने कटहर	२५	माछा चारपाङ्ग्रे गाडीमा ल्याएर बेच्ने	१००
डोको एकमा बेच्ने कटहर	२५	खसी बोका पसल एकको	१००
ढाकी एकमा बेच्ने कटहर	२०	राँगा (भैसी)को	६०
गाडी एकमा बेच्ने केरा	१००	हाँस, मुर्गी प्रति गोटाको हिसाबले बेच्ने	१५
बोरा एकमा बेच्ने केरा	५०	परेवा प्रतिजोडा	१५
भार एकमा बेच्ने केरा	२५	अण्डा, चाउमिन नास्ता फलफुल प्रति ठेला/कठगारा	३०
डोको एकमा बेच्ने केरा	२५	गाडी एकमा बेच्ने आँप	१००
ढाकी एकमा बेच्ने केरा	२०	बोरा एकमा बेच्ने आँप	५०
गाडी एकमा बेच्ने नास्पती	१००	भार एकमा बेच्ने आँप	२५
बोरा एकमा बेच्ने नास्पती	५०	डोको एकमा बेच्ने आँप	२५
भार एकमा बेच्ने नास्पती	२५	ढाकी एकमा बेच्ने आँप	२०
डोको एकमा बेच्ने नास्पती	२५	ढाकी एकमा बेच्ने नास्पती	२०

नोट:- माल बाहेक हलुका तथा हेभी सवारी साधन हटिया भित्र पस्न मनाही गरिएको छ । अन्यथा हटिया बट्टी शुल्क जरिवाना बापत रु. ५००/- लाग्नेछ ।



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०२१५४०६१०३ शम्भुनाथ नपा नगरस्तरीय योजना											
१	जग्गा वर्गीकरण कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
२	आँखा, कान र नाक जाँच सम्बन्धी शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३	जातियता विभेद तथा छुवाछुत सम्बन्धी जनचेतना तथा अभिमूखीकरण तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००	२,००	०	०	५,००
४	नगर प्रमुख छात्रवृत्ती कार्यक्रम (लोकसेवा तयारी कक्षाको लागी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५	बिद्यालयका छात्रछात्राहरूलाई लागु औषध सम्बन्धी जनचेतना मुलक तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
६	मेयर फुटवल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकूद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
७	सामाचकेवा कार्यक्रम वडा नं. ४	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८	हरवाचरवा वडा नं. १ देखि १२ सम्म डाटा संकलन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
९	कक्षा १२ र सो भन्दा माथी कक्षाका छात्रछात्राहरु र प्राविधिक शिक्षालयका छात्रछात्राहरुको लागि सूचनाको हक, सामाजिक संजाल, प्रेस मिडिया स्वच्छ पत्रकारीता सम्बन्धी तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१०	बिद्यालयका छात्रछात्राहरूलाई सुरक्षित ईन्टरनेट र साइबर क्राईम सम्बन्धी तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
११	मुढा बनाउने तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१२	वडा नं. ११ सन्यासी थान चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	२२७११	मधेश प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	१,५०	२,००
१३	वडा नं. १ मा दलित तथा बिपन्न परिवारहरूको लागि सामुहिक आवास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	मधेश प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५,००	१५,००	५,००	१०,००	३५,००
१४	वडा नं. १० को वडा कार्यालय भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
१५	वडा नं. ५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	५,००	०	०	१०,००
१६	वडा नं. ७ को अधुरो वडा कार्यालय भवनलाई पुर्नता	सम्पदा पूर्वाधार	३११११	मधेश प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०,००	०	०	०	१०,००
१७	शम्भुनाथ मन्दिरमा हनुमान मन्दिरको र बाहिरको मूर्तिहरूको व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१८	नरहैयामा संजय साहको घर देखि दक्षिण फेकन साहको घर सम्म आरसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	कि.मि.	०	५,००	०	०	५,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	पोखरीयाको मेनरोड देखि शशिकान्त चौधरीको घर सम्मको सडकमा आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	कि.मि.	०	०	५,००	०	५,००
२०	भिडियाको चौधरी टोलमा ताल देखि बच्चु चौधरीको पोखरी सम्मको सडकमा आरसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०	८,००	०	०	८,००
२१	मेनरोड देखि कुलानन्द चौधरीको घर सम्म आरसिसि नाला उत्तरपट्टी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	कि.मि.	०	०	५,००	०	५,००
२२	वडा नं.१० रामपुर जमुवा स्कुलको मर्मत सम्भार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२३	वडा नं.१२ कमल चौधरीको घर देखि रमतला चौधरीको घर सम्म आरसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	कि.मि.	३,००	२,००	२,००	०	७,००
२४	वडा नं.३ ट्राफिक बजारको पुर्व र दक्षिण जानेबाटो थलहा डगरमा RCC ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	मधेश प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	३,००	४,००	०	०	७,००
२५	वडा नं.७ बुद्धिलाल नमुना मा.बि.बाहिरी गेट देखि भित्रि गेट सम्म आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	कि.मि.	०	०	१०,००	०	१०,००
२६	वडा नं.९ बसवलपुरमा माटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	कि.मि.	०	०	५,००	०	५,००
२७	वडा नं.६ घनश्याम चौधरीको घर देखि पातो सडक सम्म आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	कि.मि.	५,००	५,००	०	०	१०,००
२८	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी खैरबोनाको बाउण्डीवाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
२९	चमराहीको इनार देखि विन्देश्वरी सरदारको घर सम्म आरसिसि ढलान वडा नं.११	यातयात पूर्वाधार	३११५९	मधेश प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	५,००	५,००	०	०	१०,००
३०	जितपुरमा अधुरो नाला पूर्णता	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	२,००	०	०	५,००
३१	देवु भगतको घर देखि रामकुमार ठाकुरको घर सम्म आरसिसि ढलान वडा नं.११	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	कि.मि.	०	०	०	३,१३	३,१३
३२	देवु भगतको घर देखि रामकुमार ठाकुरको घर सम्म आरसिसि ढलान वडा नं.११	यातयात पूर्वाधार	३११५९	मधेश प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	५,००	१,८७	०	०	६,८७
३३	नरहैया टोलमा आशाराम चौधरीको घर देखि सिताराम चौधरीको घर सम्म RCC ढलान वडा नं.४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	मधेश प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	५,००	३,००	०	०	८,००
३४	बैरयाही मस्जिदमा टाईल्स मार्बल लगायतको अन्य कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	५,००	०	०	५,००
३५	बसनपट्टीमा अधुरो रामजानकी मन्दिर पुर्णता	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
३६	म्याचिङ्ग फण्ड (लागत साझेदारीका योजना तथा कार्यक्रमहरूको लागि)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१५,००	१५,००	१०,००	१०,००	५०,००
३७	म्याचिङ्ग फण्ड (लागत साझेदारीका योजना तथा कार्यक्रमहरूको लागि)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८	वडा नं. १ खाडो खोलामा जाली क्रेटिङ्ग	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
३९	वडा नं. १० को हनुमान मन्दिरलाई पुर्णता	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	०	०	०	१,००
४०	वडा नं. ११ आवश्यक स्थानहरूमा तारपोल जडान कार्य	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	३,००	२,००	१,००	१,००	७,००
४१	वडा नं. ११ लहरनियाँ चमार टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	३,००	२,००	२,००	१०,००
४२	वडा नं. १२ को वडा कार्यालयको बाउण्डीवाल गेट रङ्ग रोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	३,००	०	५,००
४३	वडा नं. १२ सरदार टोलको अधुरो गेरसिंह मन्दिरलाई पुर्णता	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	५,००	०	०	५,००
४४	वडा नं. ३ अन्तर्गत हनुमान मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	मधेश प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	१,००	१,००	०	४,००
४५	वडा नं. ४ सिरकजरीमा रामजानकी मन्दिर निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५,००	०	०	०	५,००
४६	वडा नं. ६ को लतियाहीको धामी बाबा मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	५,००	०	०	५,००
४७	वडा नं. ८ सिताराम चौधरीको घर देखि देव नारायण चौधरीको घर सम्म RCC ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	५,००	०	०	२,००	७,००
४८	वडा नं. ९ को अधुरो माघी महोत्सव मञ्च निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	३,००	१,००	१,००	०	५,००
४९	शम्भुनाथ मन्दिर सौन्दर्यिकरण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
५०	शम्भुनाथ मन्दिर सौन्दर्यिकरण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
८०२१५४०६१०४ शम्भुनाथ नगरपालिका महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण कार्यक्रम											
५१	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,१०	०	०	१,१०
५२	ज्येष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,१०	०	०	१,१०
५३	नगरस्तरीय र वडा स्तरीय वालअधिकार समिति गठन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५४	नगरस्तरीय वाल संजाल र वडा स्तरीय वालकल्बहरू संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
५५	महिला, बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन (केही वडाहरूमा)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान तथा विविध कार्यक्रम अन्तर्गत चेतनामूलक कार्यक्रम र नि.मा. तहमा अध्ययनरत दलित छात्राहरूलाई शैक्षिक सामाग्री बितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,३०	०	१,३०
५७	वडा स्तरीय वालकत्व गठन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५८	सेनेटरी प्याडको प्रयोग तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
८०२१५४०६१०६ विगत आ.व.काे अधुराे याेजनाहरूलाई निरन्तरता											
५९	लागु औषध सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
६०	थलहा सडकमा माटो पुर्ने तथा ग्राभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,४०	०	०	०	३,४०
६१	पुल देखि रामबाबु भगतको घर सम्म सडक तथा कालि प्रसाद चौधरीको पोखरी नजिक रिटेनिङ्ग वाल तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००
६२	बाबा गेर सिंह मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६३	अधुरो वडा कार्यालय पूर्णता कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
६४	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,५०	०	०	०	७,५०
६५	आ.स्वा.सेवा केन्द्र बाउण्ट्रीवालमा ग्रिल र माटो फिलिङ्ग मुख्य गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
६६	आवश्यकता अनुसार बिद्युतिकरण तारपोल जडान कार्य	ऊर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९,५०	०	०	०	९,५०
६७	कारीचरण मण्डलको घर देखि मनभरण चौधरीको घर सम्म आर सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
६८	कारीचरण मण्डलको घर देखि मनभरण चौधरीको घर सम्म आर सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
६९	खैरवोना टोलमा रहेको अधुरो नाला निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
७०	खानेपानी समरसियल बोर्डिङ्ग जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
७१	खानेपानीको ट्युबेल व्यवस्थापन कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
७२	जयराम विश्वकर्माको घर देखि सुगाई साहको घर सम्म र मदन आ.बि. मोहनपुर देखि पुर्व हरेकृष्ण भगतको घर सम्म माटो ग्राभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
७३	डिहबार थान रंगरोगन ग्रिल मर्मत प्लाष्टर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७४	दिनाभद्री अधुरो मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९,००	०	०	०	९,००
७५	दिनाराम भद्री जाने मन्दिरको प्रवेशद्वार कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१३,००	०	०	०	१३,००
७६	नरहैयाको अधुरो हनुमान मन्दिरलाई पुर्णता	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
७७	पोखरीयाको सत्य नारायण ठाकुरको घर देखि दक्षिण मेनरोड सम्म सडकमा दुवै तर्फ नाला निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
७८	बतराही देखि पम्म नहर सम्म तार खरिद जडान र सोनमामा अधुरो ट्रान्सफर्मरलाई पुर्णता	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
७९	बुद्धिलाल क्याम्पस भगवतपुर बडहरीमा अधुरो बाउण्ड्रीवाल निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
८०	बौधी देवी दलित बिद्यालय गेट निर्माण, मा.बि. कचन्दाहा गेट निर्माण, शम्भुनाथ चौकीमा गेट निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००
८१	मुसहरी जाने बाटोमा जोगेन्द्र भगतको फुलबारी नजिक कल्भर्ट निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
८२	महेन्द्र भगतको घर देखि आशा चौधरीको घर सम्म आर सि सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
८३	लखनरामको घर देखि लालु सरदारको घर सम्म सडकमा आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
८४	लतियाही टोलमा अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००
८५	वडा नं. ६ को आवश्यक स्थानहरुमा सडक स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
८६	वडा भरि कृषि तारपोल जडान कार्य	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
८७	शम्भुनाथ मन्दिरमा पोखरीमा घाट स्तरोन्नती कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
८८	श्री रामजानकी मन्दिरमा ३ कोठे भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
८९	सडक मर्मत सम्भार कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,५०	०	०	०	४,५०
९०	सदा बस्तिमा दिनाभद्री थानको पर्खाल निर्माण र भोला भगतको घर देखि संजय सदाको घर सम्म माटो गाभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
९१	सुन्दरी आ.बि.को अधुरो नयाँ भवन इयाल ढोका र कम्पाउण्ड फिलिङ्ग कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
९२	स्वास्थ्य चौकी देखि उत्तर सरसियल बोडिङ्ग जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९३	स्वास्थ्य चौकीमा माटो पुर्ने तथा गाईनिङ्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
९४	साविक भंगहा - ८ भगवतपुर चट्टान टोलमा दिनाभद्री थान निर्माण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
९५	हरकट्टी डिहबार थान निर्माण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
८०२१५४०६१०८ गत आ.व.कोभुक्तानी बाँकि											
९६	पाठेघर सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	०	७५
९७	महिलालाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने स्वास्थ्य सम्बन्धी पाठेघर क्यान्सर शिविर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
९८	वडा नं. ३ महिला हिंसा सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
९९	अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००
१००	खोक्सर मा.बि.मा सिढीको रेलिङ्ग निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
१०१	टेरवा पोखरीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,५०	०	०	०	४,५०
१०२	ठिकहा स्कुलमा बाउण्ट्री वाल तथा ग्रिल गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१०३	नगरपालिकाको अधुरो प्रशासनीक भवन निर्माण तथा भवन अगाडी क्यान्टिन निर्माण तथा शौचालय निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२१,००	०	०	०	२१,००
१०४	निरज चौधरीको घर देखि शिव नारायण चौधरीको घर सम्म आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१०५	भिडिया मस्जिद देखि करिमन मियाँको घर सम्मको बाटोमा माटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१०६	लवटोलिया पैनीमा रामनारायण मण्डलको घर नजिक ह्युम पाईप खरिद तथा जडान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
१०७	वडा नं. १२ बतराही देखि पम्प नहर सम्म तार खरिद जडान र सोनमामा अधुरो ट्रान्सफरमरलाई पुर्णता	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१०८	साविक वडा नं. १, २ र ६ मा तारपोल जडान	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
१०९	सिचाईको लागि वाटर रिचार्जिङ्ग पोखरी तथा टावर निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,९७	०	०	०	४,९७
११०	सिरकजरी रामजानकी मन्दिरको बाउण्ट्रीवाल माथी ग्रिल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
८०२१५४०६२०१ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.१											



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१११	खाँडाे पाेखरीमा माछा भुरा खरिद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	०	५०
११२	स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
११३	नाला सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
११४	खेलकुद मैदान, पर्यटन तथा पूर्वाधार सम्बन्धी डि.पि.आर.	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
११५	खेलकुद सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
११६	धर्म संस्कृति तथा अन्य चाडपर्व खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
११७	वडा संचालन - बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
११८	वडा संचालन - विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	९३	९३	८७	०	२,७५
११९	वडा संचालन - विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१२०	विपद व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१२१	स्वास्थ्य चाैकी खाेक्सर प्रवाह संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५	०	०	०	२५
१२२	नयाँ कृषि सडक ट्रयाक खाेल्ने स्तराेन्नती तथा मर्मत सम्भार कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
१२३	कृषि सिचाईका लागि ११ KVA विद्युतिकरण कार्य	ऊर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
१२४	डिहबार थान प्रवाहाकाे निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१२५	वाटर रिचारजिंग पाेखरी सिचाईकाे लागि टावर निर्माण तथा संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,७५	५,७५	५,७५	५,७५	२३,००
८०२१५४०६२०२ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.२											
१२६	विपद व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१२७	अतिथि खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१२८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	५०	०	२,००
१२९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१३०	आधारभुत विद्यालय स्तराेन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३१	कृषि सिंचाई तथा खानेपानी समरसियल बाँडिगं जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
१३२	कनकपट्टीमा कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३३	खैरवाेना भलुवाही जाेड्ने चपान खालामा पुल (कल्भर्ट) निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१३४	कनकपट्टी टालेमा विद्युतिकरण कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
१३५	खैरवाेना टालेमा विद्युतीकरण कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१३६	भलुवाहीकाे पाेखरी मर्मत तथा गाहिरिने कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१३७	अविरल बर्षाले गर्दा खाँडाे खाेलाले बाटाे घाटाे, बाँध, कुलाे ,नाला क्षति भएकाेलाई सुचारु तथा मर्मत गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८०२१५४०६२०३ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.३											
१३८	डाेर हाजिरी कर्मचारी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१३९	लागु ओषध सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१४०	श्री श्री १०८ श्री शम्भुनाथ बाबा मंदिरमा शिवरात्रीकाे अवसरमा अष्टजाम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१४१	वडा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	५०	०	२,००
१४२	वडा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१४३	विविध तथा मर्मत सम्भार कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१४४	गडेरी टालेमा अधुराे क्लब भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१४५	गडेरी टालेमा रहेकाे हनुमान मंदिरलाई मर्मत संभार कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४६	जानाे देवी रामकाे घरदेखि संजय रामकाे घरसम्म आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४७	इंगाहि टालेमा जाेखन चाैधरीकाे घरदेखि सुरतललाल चाैधरी घरसम्म र सबुरलाल चाैधरीकाे घरदेखि दक्षिण पश्चिममा जाने दुवै बाटाेमा आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१४८	कृषि तारपाले साविक शम्भुनाथ वडा नं. ९	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५९	वडा भरि कृषि तारपाेल	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१५०	वडाभरि लाइट जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१५१	ट्राफिक चाेकमा राम नारायण चाैधरीकाे घरदेखि माे. जिब्रिल मियाँकाे घरहुदै पुर्व जाने बाटाेमा नाला निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१५२	रामी मंडलकाे घरदेखि राजेन्द्र प्रसाद चाैधरीकाे बाँससम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५३	वडा कार्यालय भित्र टहरा तथा बाटाेमा बलाेक र अन्य कार्य गर्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१५४	डंगाही टेरवा पाेखरीमा रहेकाे सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१५५	रविदास मंदिरमा मर्मत सम्भार कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८०२१५४०६२०४ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.४											
१५६	आधारभुत स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१५७	वडा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१५८	वडा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१५९	डिहबार मन्दिरलाइ पुजापाठमा सहयाेग	भाषा तथा संस्कृति	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१६०	किशाेरीहरूकाे लागि पाठेघर सम्बन्धी चेतनामुलक तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१६१	रामजानकी मन्दिरमा विवाह पंचमी र रामनवमी संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
१६२	विपन्न विद्यार्थीलाइ कपि डटपेन वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१६३	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१६४	किसानकाे लागि अवलाेकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१६५	विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
१६६	वडा कार्यालयकाे बाउण्डीमा ग्गिल लगाउने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१६७	अमृत साहकाे घरदेखि अजय साहकाे घरसम्म आरसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६८	जिलेवी सरदारकाे घरदेखि गंगा भगतकाे घरसम्म माटाे ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१६९	तत्मा टालेमा रहेकाे अधुराे कल्भर्टलाइ पुर्णता	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
१७०	नरहैयामा आवश्यकता अनुसार तारपाेल जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
१७१	वडा नं. ४ मा आवश्यकता अनुसार तारपाेल जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१७२	सखुवामा आवश्यकता अनुसार तारपाेल जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१७३	सिरकजरीमा आवश्यकता अनुसार तारपाेल जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
१७४	नरहैयाकाे अन्दु दास बाबाकाे अधुराे मन्दिरलाइ पुर्णता	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१७५	वडा कार्यलय अगाडी रहेकाे हनुमान मन्दिरलाइ पुर्णता	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
१७६	सिरकजरीकाे दिनाभद्री मन्दिरलाइ पुर्णता	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
८०२१५४०६२०५ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.५											
१७७	वडा कार्यलय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१७८	वडा कार्यलय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१७९	अ.न.मि. काे पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
१८०	फुटबल प्रतियाेगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१८१	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१८२	विवाह पंचमी कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१८३	विपद व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१८४	विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१८५	रामजानकी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१८६	स्वास्थ्य चाैकी बर्थिंग सेन्टरलाइ पुर्णता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८७	कामेश्वर चाैधरीकाे घरदेखि उत्तर आर.सि.सि. ढलान र सहदेव चाैधरीकाे घरदेखि पश्चिम शेखर चाैधरीकाे घरसम्म आर.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१८८	तारखाना नदि खाेलाकाे छेउदेखि सूर्य नारायण भगतकाे घरसम्म आरसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
१८९	भाेला भगतकाे घरदेखि किर्तानन्द सदाकाे घरसम्म माटाे ग्राभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
१९०	माे. महफुजकाे घरदेखि भाेला सरदारकाे घरसम्म आर.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१९१	विभिन्न ठाँउमा ट्याक खाेल्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,२०	१,२०
१९२	संजय चाैधरीकाे घरदेखि पूर्व भाेला चाैधरीकाे घरसम्म आरसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१९३	स्वास्थ्य चाैकी देखि दक्षिण हरिहर चाैधरीकाे घरसम्म आरसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१९४	विभिन्न सडक तथा कृषि याेग्य जमिनमा तार पाेल जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१९५	सुनर मिँयाकाे घरदेखि पूर्व दक्षिण हुँदै सचितानन्द चाैधरीकाे घरसम्म पाेल जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
१९६	सेन्सर बती जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१९७	समरसियल बाेरिंग जडान कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८०२१५४०६२०६ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.६											
१९८	कठाेना स्कुलमा फ्यान तथा बेन्च डेक्स मर्मत कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१९९	लतियाही स्कुलमा झ्याल ढाेका मर्मत कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२००	अन्य सवारी इन्धन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
२०१	वडा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२०२	वडा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८७	८७	७५	०	२,५०
२०३	स्वास्थ्य चाैकी डारहाजिरीका कर्मचारी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२०४	बालविवाह मुक्त जनचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,७५	०	०	०	१,७५
२०५	महिलाहरुलाई पाठेघरकाे क्यान्सर मुक्त सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०६	महिलाहरुलाई सिप मुलक तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
२०७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२०८	दुर्गा पुजा महात्सव कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
२०९	जितिया , रामनवमी , छठ पर्व १०००० , ७५००० र ५००००	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,२५	०	०	०	२,२५
२१०	तिनकुने चाैककाे साैन्दर्यिकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
२११	विपद व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२१२	कठौना पश्चिमवारी टाेलकाे सामुदायिक भवनकाे स्ताराेन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२१३	कठौना हाइवे सडक खण्डकाे दक्षिणपट्टीकाे मस्जिदकाे रंगराेगन गर्ने कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२१४	उत्तरवारी टाेलकाे नन्दी चाैधरीकाे घर देखि शारदा बाेडिंग सम्म माटाे तथा ग्राईभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२१५	पश्चिमवारी टाेल देखि मुसहरी जाने बाटाेमा उपयुक्त ठाँउमा कल्भर्ट निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२१६	आवश्यकता अनुसार कृषि तारपाेल जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२१७	नया सडक देखि लतियाही सम्म तारपाेल जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२१८	कठौना मुसहरीमा दिनाभद्री थान निर्माण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२१९	लतियाहीकाे अधुराे नाला निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
८०२१५४०६२०७ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.७											
२२०	वडा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२२१	वडा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२२२	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२२३	युवाहरुलाई कुलत विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
२२४	वडा नं. ७ काे महिलाहरुकाे लागि माेहडा बनाउने तालिम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
२२५	भंगाह खेलमैदानमा फुटवल दुर्नामेट	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२६	युवाहरूलाई खेलनका लागि फुटबल भलिवल खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
२२७	शम्भुनाथ वडा नं. ७ का विपन्न वर्गका ८९१० कक्षामा पढ्ने छात्र छात्राहरू लाई कापि डट पेन्सिल इरेजर कटर वितरण कार्य	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२२८	सुनालाई १००० दिनका विपन्न महिलाहरूलाई पाेषण सामग्री वितरण कार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२२९	विपद् व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२३०	भगवतपुर भोलाबाबा मन्दिरका लागि साउण्ड सिस्टम खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२३१	भंगाहा आधारभुत विद्यालयमा कम्प्युटर सेट र साउण्ड बक्स खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२३२	गाईभेल खरिद तथा स्टाेक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२३३	दुर्गापुरका पुरन चाैधरीकाे पाेखरी देखि उत्तर कजरा नदी सम्म माटाेे गाईभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
२३४	भगवतपुरकाे दिप नारायण रामकाे घर देखि पश्चिम शर्मिला चाैधरीकाे घर सम्म अधुराेे सडक बाटाेेमा गाईभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२३५	सबैयाकाे बढी चाैधरीकाे पाेखरी देखि पश्चिम क्लर्भट सम्मकाे सडक बाटाेेे स्तराेेन्नती कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२३६	हरकट्टीकाे दिपेन्द्र चाैधरीकाे घर जाने बाटाेेेमा गाईभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२३७	सबैयाकाे कृषि पाेल तार जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२३८	साविक भंगाहा - ५ मा कृषि पाेलतार जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२३९	जाेगिन्द्र भगतकाे खेत देखि पश्चिम प्रभु नारायण चाैधरीकाे घरसम्म पक्की नाला निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
२४०	दुर्गापुर डिहबार थानकाेे नया निर्माण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,५०	५,५०
२४१	भगवतपुर उत्तरटोेलकाे अधुराेे पक्की नाला निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००
२४२	भगवतपुर डिहबार थानकाेे स्तर उन्नती कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२४३	साविक भंगाहा-६ काे अधुराेे पक्की नाला निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२४४	साविक भंगाहा-६ काेे बाैका सदाकाेे टोेल देखि पुरानाेे नाला सम्म पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०२१५४०६२०८ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.८											
२४५	डोर हाजिरी कर्मचारी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२४६	वडा कार्यालयको विद्युतिय महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
२४७	ईन्धन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९	९	९	९	३६
२४८	सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०	१०	०	०	२०
२४९	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
२५०	अतिथि सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९	९	९	९	३६
२५१	कृषि भ्रमण तथा अवलोकन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,५०	०	०	३,५०
२५२	जितिया महोत्सव कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
२५३	बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२६	२६	२६	२६	१,०५
२५४	बालबिवाह विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
२५५	बिद्यार्थीहरुकोलागी व्याग बितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,५०	०	०	४,५०
२५६	युवाहरुको लागि खेलकुद सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२५७	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको जनचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
२५८	सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
२५९	बिपद् व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
२६०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	७५	५१	०	२,०३
२६१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२६२	बिभिन्न स्थानहरुमा बिजुली तारपोल जडान कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
२६३	दिगमलाल प्रथमलाल को घर देखि मुसहरु रामको घर सम्म पक्की नाला निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६४	पोखरीयाको धुव नारायण चौधरीको घर देखि श्रीलाल चौधरीको घर सम्मको सडकमा आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६,५०	०	०	६,५०
२६५	पोखरीयाको सिकिमलालको घर देखि मेनरोड सम्मको सडक आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२६६	बैरयाहीको महेन्द्र चौधरीको घर देखि माङ्गैन चौधरीको घर सम्मको सडकमा अधुरो आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२६७	भिडियाको देवधार ताल देखि भगवती मन्दिर सम्मको सडकमा आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२६८	भिडियाको पुरानो खत्वे टोलको राज कुमार खंगको घर देखि लखन खंग खत्वेको घर सम्म जाने बाटोमा आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
८०२१४४०६२०९ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.९											
२६९	वडा नं ९ मा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२५	०	०	२५
२७०	दलित र गरिवको बच्चाहरुको लागि ट्युसन कक्षा संचालनको लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,७५	०	२,७५
२७१	फुटवल प्रतियोगिताको लागि	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२७२	मुसहर जातीको जागरण कार्यक्रमको लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७५	०	०	७५
२७३	माघी महोत्सवको लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२७४	लक्ष्मीपुजा र मुर्ती निर्माणको लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२७५	वडा नं. ९ मा सेन्सर लाईट जडान कार्यको लागि	उर्जा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
२७६	वडा संचालन खर्चको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२७७	वडा संचालन खर्चको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२७८	स्वास्थ्य चौकीमा विभिन्न कार्यक्रमको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०	०	२५
२७९	बिशो यादवको घर देखी दक्षिण लालु यादवको खेत सम्म सडक स्तरान्नी माटो तथा ग्राईभेलको कामकाज	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२८०	साविक वसवलपुर वडा नं. १, २ र ३ मा कृषि पोल तार जडानको लागि	भाषा तथा संस्कृति	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
२८१	बोदरहटको दक्षिण वरिया टोलमा कृषि पोल तारको लागि	उर्जा	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	५,००	०	१०,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८२	कमलामाई मन्दिर अथुरो कामलाई पूर्णता र वाउण्डी वाल माटो पूर्ण कामकाजको गेटको लागि	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
२८३	राम प्रसाद चौधरीको घर देखि पश्चिम दयाराम चौधरीको घर सम्म माटो तथा ग्राइभेलको काम काजको लागि	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२८४	ससिया महाराज मन्दिरको अथुरो कामकाजलाई पूर्णता गर्नको लागि	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२८५	साविक बसवलपुर वडा नं. ४ मा राजाजी थानको बाउण्डी वाल र गेटको कामकाजको लागि	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
८०२१५४०६२१० शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.१०											
२८६	स्वास्थ्य चौकिको का.स.को तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२८७	कृषकहरुकोलागि कृषि तालिम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२८८	वडा संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२८९	वडा संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२९०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
२९१	दुखि सरदारको घर नजिक आ सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
२९२	अथुरो गेट भलुवा पातो सडकको गाँउ जाने वाटोमा	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२९३	अथुरो विद्युतिकरण तथा तारपोल जडान कार्य	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
२९४	गडेरी टोलको सामुदायिक भवनको प्लास्टर र कलको व्यवस्था	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२९५	जमुवा डिहवार थान चपुतरा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२९६	झगरु सरदारको घर देखि राजेन्द्र सरदारको घर सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१३,००	०	१३,००
२९७	ट्रान्सफर्मर तथा विद्युतिकरण जडान कार्य	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
२९८	मुरहरी टोल सामुदायिक भवनको वाहिरी प्लास्टर र अगाडीमा माटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२९९	मुसहरी टोलको भगवति मन्दिरमा वाउण्डी वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
३००	मा वि जमुवा स्कुलमा माटो र मूर्तिकालागि	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०१	लवटोलिया टोलको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३०२	शिवनगर डिहवार थान चपुतरा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३०३	स्वास्थ्य चौकीमा माटो रंगरोगन माथिको गेटमा ग्रिल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३०४	हनुमान मन्दिरमा बाउण्डीवाल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८०२१५४०६२११ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.११											
३०५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लहरनियाँको अनमि, का.स.को तलब भत्ता र व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३०६	वडा कार्यालयको का.स.को तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
३०७	कृषि सम्बन्धि तालिम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३०८	जितिया पर्व मनाउनका लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३१	०	०	०	३१
३०९	लक्ष्मी पूजा महोत्सव महादेव चौक लहरनियाँ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६०	०	०	६०
३१०	लागू औषध र महिला हिंसा रोक्ने जनचेतना मूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३११	वडा नं. ११ भरी ट्युबेल जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,०८	०	०	२,०८
३१२	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,३५	०	०	१,३५
३१३	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३१४	वडा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३१५	विपद् व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३१६	अधुरो महादेव मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
३१७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लहरनियाँमा ट्युबेल र माटो फिलिङ्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३१८	गणेश मन्दिर छेउमा बाँस बस्ने घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
३१९	दलित स्कूलमा बाउण्डी वाल रङ्ग रोगन तथा विद्युतिकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३२०	पछवारी मुसहरी टोलमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२१	पातो रोड देखि रघुमल्लको घर सम्म माटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३२२	बेतहामा अधुरो बजरङ्गवली मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
३२३	बिन्देश्वरी पोखरी नजिक रहेको पैनीमा रिटनिङ्ग वाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३२४	लहरनियाँ हटियामा अधुरो मञ्च निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३२५	वडाभरी आवश्यक स्थानहरूमा तारपोल खरिद तथा जडान	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३२६	श्री राजाजी युवा क्लव राजपुरको फिनिसिङ्ग	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
३२७	श्री सुन्दरी आधारभुत विद्यालय राजपुरको अधुरो बाउण्ड्री वाल र गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८०२१५४०६२१२ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.१२											
३२८	आरोग्य सेवा केन्द्रको लागि सामाग्री र औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,२५	०	१,२५
३२९	कृषी सम्बन्धी अन्तरक्रिया	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३३०	खेलकुद क्रिकेट	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
३३१	बालविवाह सम्बन्धी जनचेतना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३३२	महाशिव रात्री उत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३३३	रक्षा बन्धन उत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३३४	रामनवमी जन्म उत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
३३५	लागु औषध सम्बन्धी जनचेतना	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३३६	श्री रामजानकी विवाह पंचमी उत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३३७	बिपद् व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३३८	वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३३९	वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	२५	४,००
३४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४१	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७५	०	०	७५
३४२	१२ नं. वडामा आवश्यकता अनुसार बिद्युतीकरण	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
३४३	अर्नाहा बजारको महाबीर मन्दिरमा बाउण्ड्री रङ्ग रोगन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३४४	जनता आ.बि. सत्यवेदहाको अधुरो सरस्वतीको मन्दिरको पुर्णता	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३४५	डिहबार थान मर्मत र पुरानो पोखरीमा चबुत्रा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३४६	नहर चौकको अधुरो मन्दिरलाई पुर्णता र रविदास बाबा मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
३४७	वडा भरीमा सडक मर्मत सम्भार कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३४८	सडक उज्यालो कार्यक्रम	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
३४९	साविक वडा नं. १, २ र ६ मा कृषिको लागि तारपोल जडान	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
३५०	साविक वडा नं. ३, ४ र ५ मा कृषिको लागि तारपोल जडान	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
३५१	साविक वडा नं. ७, ८ र ९ मा कृषिको लागि तारपोल जडान	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	९,००	०	९,००
८०२१५४०६३०१ शम्भुनाथ नगरपालिका - शिक्षा											
३५२	विद्यालय कर्मचारी तथा वाल विकास शिक्षकलाई थप तलव भत्ता ०८१/०८२	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४२,०८	४२,०८
३५३	विद्यालय कर्मचारी तथा वाल विकास शिक्षकलाई थप तलव भत्ता ०८१/०८२	शिक्षा	२११११	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३५४	स्वयम सेवक शिक्षक तथा सामाजिक परिचालक परिचालन निर्वाह खर्च (अंग्रेजी कक्षा सञ्चालनार्थ समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,९९	७,९९	७,९९	७,९९	३१,९८
३५५	आधारभूत शिक्षा (कक्षा ८) कक्षा को परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन, अनुगमन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
३५६	उत्कृष्ट वि.व्य.स. प्र.अ. शिक्षक, विद्यालय, शिक्षक अभिभावक सघं तथा विधार्थी सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३५७	तहगत विषय शिक्षकहरूको बैठक, तालिम अन्तरकृया तथा छलफल	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३५८	प्र.अ. बैठक यातायात तथा खाजा खर्च एवम् सहजीकरण भर्ता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३५९	प्राविधिक विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (राजोवती मा.वि. कूशहा)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६०	पालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप, राष्ट्रपति रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता समेत एवम् विविध कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३६१	पालिका स्तरीय अर्धवार्षिक तथा बार्षिक परीक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,५०	४,५०	०	९,००
३६२	बालविकास केन्द्रका लागि शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३६३	विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७५	०	७५
३६४	विद्यालय तथा कार्यक्रम अनुगमन, सुपरिवेक्षण र अन्तक्रिया कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३६५	शैक्षिक क्यालेण्डर २०८१ निर्माण तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
३६६	शैक्षिक सत्र २०८१ का लागि एल.के.जी. पाठ्यसामग्री लगायत शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३६७	शिक्षक डायरी, लगबूक तथा शैक्षिक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६८	०	६८
३६८	शिक्षा सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु मनाउन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३६९	शिक्षा समिति बैठक, एवम् विभिन्न समिति बैठक भता, खाजा तथा व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
३७०	विधालयमा प्रिन्टर, ल्यापटप तथा सूचना प्रविधि सामग्री वितरण	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३७१	शाखामा प्रोजेक्टर र कलर प्रिन्टर खरिद	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३७२	धार्मिक विद्यालय मदरसा जामियाका लागि कक्षाकोठा तथा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
८०२१५४०६३०२ शम्भुनाथ नगरपालिका - स्वास्थ्य											
३७३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि मसलन्द सामान खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३७४	कार्यालय प्रयोजनको लागि अनुगमन दै भ्र भता र भ्याक्सिन ढुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३७५	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड (USG) घुम्ती सेवा सञ्चालन गर्ने सेवा प्रदायकलाई प्रति दिन रु. १५०० तथा सहयोगीलाई प्रति दिन रु. ५०० का दरले यातायात एवं निर्वाह खर्च लगायत सामग्री व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८१	८१	८१	८१	३,२५
३७६	फिल्डमा कार्य गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई प्रति व्यक्ति प्रति महिना रु १२०० का दरले यातायात तथा निर्वाह खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८६	८६	८६	८६	३,४६
३७७	मेडिकल उपकरण तथा सर्जिकल सामानहरु खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता रकम मासिक रु १५०० का दरले प्रति महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,८३	२,८३	२,८३	२,८३	११,३४
३७९	स्वास्थ्य संस्थाहरु तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुलाई सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन लगायत भैपरि खर्चको लागि प्रति संस्थालाई रु. ३०००० का दरले अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,६०	०	०	०	३,६०
८०२१५४०६३०३ शम्भुनाथ नगरपालिका - कृषि											
३८०	गहुँको बिउ ५०% अनुदानमा बितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
३८१	चारजर स्पेयर ५०% अनुदानमा बितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३८२	तरकारी बिउ निःशुल्क वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३८३	धानको बिउ ५०% अनुदानमा बितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
८०२१५४०६३०४ शम्भुनाथ नगरपालिका पशु विकास कार्यक्रम											
३८४	जौ घाँस खरिद तथा ढुवानी	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३८५	पशु पालन तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३८६	पशु स्वास्थ्य शिविर	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८०२१५४०६१०१ शम्भुनाथ नगरपालिका											
३८७	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	२,९३,००	०	०	०	२,९३,००
३८८	हाट बजार लगायत नगर सरसफाईकर्मको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	४,००	४,००	०	४,००	१२,००
३८९	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
३९०	खाद्यान्न	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३९१	औषधीउपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३९२	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६,००	३,००	२,००	१,००	१२,००
३९३	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३९४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	३,००	३,००	०	४,००	१०,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१५,००	५,००	०	१५,००	३५,००
३९६	पदाधिकारीहरूको बैठक भत्ता बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	९,००	९,००
३९७	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	०	९,००	१९,००
३९८	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५८,००	१,५८,००
३९९	पदाधिकारीहरूको २०८० असार महिनाको सेवा सुविधा भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	९,००	९,००
४००	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	४,००	४,००	४,००	०	१२,००
४०१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४,००	०	०	९,००	१३,००
४०२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	लिटर	४,००	४,००	४,००	०	१२,००
४०३	ईन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लिटर	०	०	०	१०,००	१०,००
४०४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००	३,००	३,००	४,००	१३,००
४०५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००	०	०	६,००	९,००
४०६	इन्भर्टर ब्याट्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५,००	५,००	०	०	१०,००
४०७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	२,००	२,००	२,००	३,००	९,००
४०८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
४०९	HMIS Tools छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	२,००	१,००	०	२,००	५,००
४१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०,००	१०,००	०	५,००	२५,००
४११	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा नेवुलाइजर तथा वेविवार्मर मेशिन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	६,००	६,००
४१२	सामुदायिक विद्यालयहरूका जेहेन्दार प्रथम, द्वितीय र तृतीय स्तरका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क झोला खरिद तथा बितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
४१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१४	बजेट किताब छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,८५	१०,८५
४१६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००	०	०	७,००	१०,००
४१७	ज्यालादारी कर्मचारीको पारीश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१५,००	१५,००	०	५,००	३५,००
४१८	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००	४,००	०	४,००	११,००
४१९	शांग्रिला इन्फरमेटिक्स प्रा.लि.को भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४२०	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	१२,००	२५,००	३०,००	२३,००	९०,००
४२१	इलेक्ट्रोनिक सामाग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
४२२	कृषकहरूका लागि कृषी मिटर महशुल निःशुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	३,००	२,००	२,००	१०,००
४२३	जनप्रतिनिधिसँग रेडियो एफएम कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००	१,००	०	२,००	५,००
४२४	थारु सांस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	०	०	१,००
४२५	नगर भित्र प्रतिकालय बेन्च खरिद तथा जडान कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
४२६	नगर स्तरीय चेस प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४२७	नगरपालिकाको शिक्षा तथा कृषि क्षेत्रको पहिचान र सम्भावना सहितको बृत्तचित्र निर्माण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	१,००	२,००	०	५,००
४२८	प्रशासनीक भवनको लागि AC तथा अन्य इलेक्ट्रोनिकस सामाग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	१०,००	१०,००
४२९	ल्यापटप डेस्कटप तथा प्रिन्टर लगायतका सामाग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	०	०	५,००	१०,००
४३०	विभिन्न धार्मिक तथा साँस्कृति कार्यक्रम(तिज,जितया लगायत अन्य कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८१	०	०	०	८१
४३१	शहिद परिवारहरूका लागि आर्थिक सहायता कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
४३२	नगरपालिकाको लागि आवश्यक पर्ने ऐन, कानून, कार्यविधि निर्माण कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३,००	०	०	२,००	५,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००	२,००	०	०	५,००
४३४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	८,००	८,००
४३५	अपाइगहरूका लागि हिल चेयर र बैशाखी खरिद तथा बितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
४३६	कनकपट्टी स्कुल, मा.वि. खोकसर प्रवाहा, APF स्कुलमा हाईमस्ट लाईट जडान कार्य	ऊर्जा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१०,००	०	०	०	१०,००
४३७	कार्यालयको लागि आवश्यकता अनुसारको बिजुलि संचालन तथा मर्मतका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४३८	घरभाडा कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
४३९	जनता आधारभुत बिधालयको भग्ना को बिधुत महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४४०	जितिया महोत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४४१	नगर सभा भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०
४४२	पशु विकास तर्फ औषधी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
४४३	बिपद व्यवस्थापन खर्च	विपद व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
४४४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३४	३४
४४५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४४६	स्वास्थ्य तर्फ USG प्रोटेवल मेशिन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
४४७	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि सरसफाई सामाग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००
४४८	सामुदायिक बिद्यालयका कक्षा ६-८ सम्म कम्प्युटर पाठ्य पुस्तक खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००	०	०	२,००	५,००
४४९	सामुदायिक विद्यालयहरूका लागि सरसफाई सामाग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००
४५०	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००	०	०	७,००	९,००
४५१	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	०	१,००	२,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५२	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
४५३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
४५४	कर दाखिला गर्न छुट भएको रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१८	०	०	०	१८
४५५	प्रशासकीय भवनको भन्याङ्गमा ग्रेनाईट मार्बल, भवनको रङ्ग रोगन लगायतका अन्य कार्य	पुननिर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००	०	०	२,००	७,००
४५६	प्रशासनीक भवनको लागि फर्निचर लगायत अन्य सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	१०,००	०	०	०	१०,००
४५७	मा.बि. रामपुर जमुवा, राजपुरको दलित स्कुल र सुन्दरी स्कुल लगायत आवश्यक सामुदायिक विद्यालयहरूको लागि फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१०,००	०	०	०	१०,००
४५८	किशोर चौधरीको घर देखि दिपक चौधरीको घर सम्म आरसिसि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४५९	वडा नं. ७, ४ र १२ मा सेन्सर बत्ती खरिद तथा जडान	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,००	०	०	०	७,००
४६०	१५ शैय्या नगर अस्पताल निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,००	०	०	५०,००	१,००,००
४६१	नगरपालिकाको अति आवश्यक स्थानमा सेन्सर वत्ती जडान	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	८,००	०	०	०	८,००
४६२	प्रशासकीय भवन सार्वजनिक शौचालय जाने बाटो स्तरोन्नती र खानेपानी स्थित शौचालयको मर्मत सम्भार	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	५०	५०	०	२,००
४६३	वडा नं. ९ को बोदरहट उत्तरवारी टोलमा कृषि तार पोल खरिद तथा जडान	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
८०२१५४०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
४६४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,२५,१०	२,२५,१०	२,२५,१०	२,२५,१०	९,००,४३
४६५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४६७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,१७	५,१७	५,१७	५,१७	२०,६९
४६८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भन्ना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८६	८६	८६	८६	३,४४
४६९	प्राविधिक सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४७०	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४७१	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३५	०	०	०	३५
४७२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५८	५८	५८	५८	२,३५
४७३	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८
४७४	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४७५	विनीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५८	५८	५८	५८	२,३५
४७६	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६१	६१	६१	६१	२,४४



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७७	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५७	५७	५७	५७	२,३१
४७८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८८,५९	८८,५९	८८,५९	८८,५९	३,५४,३७
४७९	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२०	०	०	०	२०
४८०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	०	१०
४८१	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	०	१०
४८२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	०	१०
४८३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,५३	१,५३	१,५३	१,५३	६,१५
४८४	बर्थिङ्ग सेन्टरमा कार्य गर्ने नर्सिङ्ग कर्मचारी तथा का.स.को नाईट भत्ता वा रात्रिकालिन भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
४८५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२२	२२	२२	२२	८९
४८६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,४६	३,४६	३,४६	३,४६	१३,८६
४८७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४८८	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२४	२४
४८९	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बाषिक समिक्षा तथा कोर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,३०	०	०	०	१,३०



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९०	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१२	०	०	०	१२
४९१	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंमसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९३	९३	९३	९३	३,७२
४९२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,३०	०	०	१,३०
४९३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	६०	०	०	६०
४९४	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४९५	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	युवा तथा खेलकूद	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	०	४,५०	४,५०	०	९,००
४९६	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१२	१२	०	०	२५
४९७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४९	४९	०	०	९८
४९८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४९९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५००	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,१५	२,१५	२,१५	२,१५	८,६०
५०१	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०	०	०	०	२०



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०२	जेरियाट्रिक तथा लैंगिक हिंसा व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५०३	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०	५०	०	०	१,००
५०४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५०५	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,४०	१,४०	०	०	२,८०
५०६	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५९	५९	०	०	१,१८
५०७	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५९	५९	५९	५९	२,३६
५०८	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२७	१,२७	१,२७	१,२७	५,०८
५०९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५१०	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	८०	०	०	८०
५११	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	३०	०	०	३०
५१२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६,५०	६,५०	६,५०	६,५०	२६,००
५१३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	७२	०	७२
५१४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,८०	५,८०	५,८०	५,८०	२३,२२



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१५	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५१६	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,४४	०	०	१,४४
५१७	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,३१	०	०	०	२,३१
५१८	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५१९	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
५२०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,१४	२,१४	२,१४	२,१४	८,५९
५२१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५२२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५२३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५२४	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	४५	०	४५



शम्भुनाथ नगरपालिका
Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,४६	६,४६	६,४६	६,४६	२५,८६
५२६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,१२	२,१२	४,२४	०	८,४८
५२७	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५२८	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
५२९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७७	०	०	०	७७
५३०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३५	३५	७०	०	१,४०
५३१	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२७	०	०	२७
५३२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६७	६७	०	०	१,३५
५३३	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम स्थानीय तहहरूबाट WASH Plan बनाउने कार्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,५०	१,५०	३,००	०	६,००
५३४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६,१६	६,१६	०	१२,३३
५३६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
५३७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२,२५	२,२५	४,५०	०	९,००
५३८	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
५३९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१४,५६	०	०	१४,५६
५४०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२३,९७	२३,९७	२३,९७	२३,९७	९५,९०
५४१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
५४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५४३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५४४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	३,२५	३,२५	३,२५	३,२५	१३,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५४६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५४७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५४८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	११,३९	११,३९	११,३९	११,३९	४५,५८
५४९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४३,९०	४३,९०	४३,९०	४३,९०	१,७५,६०
५५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५५१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,०६	३,०६	३,०६	३,०६	१२,२५
५५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५५३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,५४	९,५४	९,५४	९,५४	३८,१६



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
५५६	विपदका समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५५७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५०	५०	०	०	१,००
५५८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२५	२५	५०	०	१,००
५५९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९०	९०	१,८०	०	३,६०
५६०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,५६	४,५६	४,५६	४,५६	१८,२५
५६१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५६२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००



शम्भुनाथ नगरपालिका

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,७५	१,७५	३,५०	०	७,००
५६४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,७०	९,७०	१९,४०	०	३८,८१
५६५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
५६६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,०८	३,०८	६,१७	०	१२,३४
५६७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	७५	७५	१,५०	०	३,००
५६८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२५३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,४८	३,४८	३,४८	३,४८	१३,९२
५६९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१४,३७	१४,३७	१४,३७	१४,३७	५७,४९
५७०	खाडोखोला भित्ता झो पु, चक्रघट्टा झो पु, भालु खोला, चपान खोला, थलहा घाट कजरा झो पु शम्भुनाथ नगरपालिका, ललित चौधरी र रसिद मियाको घरको बिचमा पर्ने नदी जोड्ने झो.पु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५७१	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
५७२	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	९,७५	९,७५	९,७५	९,७५	३९,००



शम्भुनाथ नगरपालिका
Budget appropriation in accordance with program / project

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५७३	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
५७४	सामूदायिक भवन वडा नं.-७ शम्भुनाथ नगरपालिका	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	६,२५	६,२५	१२,५०	०	२५,००